
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

یکشنبه 3 مرداد 1400  14 ذی الحجه  1442  
  سال بیستم     شماره 3658

8 صفحه    2000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

گروه خبر // در مراسمی به دستور رئیس جمهور از طریق ارتباط ویدئو کنفرانس و با حضور استاندار 
و نمایندگان مردم در مجلس، عملیات اجرایی انتقال پساب از تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس 

به صنایع بزرگ واقع در غرب مرکز استان آغاز شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، امین قصمی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه جلوگیری 
از ورود پســاب به ساحل شهر بندرعباس مطالبه دیرین آبفا و مردم بوده است، افزود: تا پیش از این شرکت 

ژرف کار جم برای تصفیه پســاب وارد قرارداد شــده بود که در ادامه با رایزنی هایی که با حمایت استاندار 
هرمزگان و نمایندگان مردم در مجلس صورت گرفت به شرکت زیرساخت متشکل از صنایع بزرگ واقع در 
 غرب بندرعباس به عنوان نهاد جایگزین واگذار گردید و با تامین منابع مالی از سوی صنایع قرار است پساب 

تصفیه خانه فاضلاب به این صنایع بزرگ در غرب بندرعباس انتقال داده شود.

هرمزگان 
برای پایتخت سفید است؟ 

امام جمعه بندرعباس: 

مشکلات فعلی جامعه 
یک شبه به وجود 

نیامده است
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 استاندار هرمزگان :

 باید برای تحولات 
بزرگ در منطقه 

جاسک آماده شویم
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ادامه در همین صفحه

گروه خبر // در نگاه رهبر معظم انقلاب 
اســلامی، ترک تذکر و موعظه به برادر 
مؤمن به مجرد ملاحظه مقام او سزاوار 

نیست .
به گزارش روابط عمومی ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر استان هرمزگان؛ برخی افراد 
نمی دانند که در مواجهه با خطاهای عمدی 
و ســهوی مســئولان باید چه واکنشی از 
خود نشان دهند و در مواقعی به دلیل عدم 
آگاهی از وظیفه شــرعی و اجتماعی خود 

و همچنیــن ترس از عواقب آن، از تذکر به 
 افراد خاطی صرف نظر می کنند. پاسخ مقام 
معظــم رهبری)حفظه الله( به پرسشــی در 
این باره می تواند ابعاد این مسئله را روشن تر 

کند .
 متن این پرسش و پاسخ به شرح ذیل است:

اگر شخصی دارای نفوذ و موقعیت اجتماعی 
خاصی باشــد که اگر بخواهــد می تواند 
بر معترضیــن به خود ضرر وارد ســازد، 
و شــواهدی هم دلالت کنــد بر اینکه وی 

مرتکب گناه و کارهای خلاف و دروغگویی 
می  شود، با این وضع، آیا جایز است امر به 
معروف و نهی از منکر را در مورد او ترک 
کنیم یا اینکه با وجود ترس از ضرر رساندن 
او، واجب اســت او را امر به معروف و نهی 

از منکر کنیم؟
اگر ترس از ضرر منشأ عقلایی داشته باشد، 
مبادرت به امر به معــروف و نهی از منکر 
واجب نیســت، بلکه تکلیف از شما ساقط 
می شود. ولی سزاوار نیست کسی به مجرد 

ملاحظه مقام کسی که واجب را ترک کرده 
و یا مرتکب فعل حرام شــده و یا به مجرد 
احتمال وارد شــدن ضرر کمی از طرف او، 
تذکر و موعظه به برادر مؤمن خود را ترک 

کند
منبع: استفتائات – مقام معظم رهبری

 گروه خبر // رئیس ســازمان پســماند شــهرداری 
بهداشتی  سلول  بزرگترین  عملیات  گفت:  بندرعباس 
و مهندسی پسماندهای شهر بندرعباس در سایت تل 

سیاه آغاز شده است.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ، پوریــا دروار با اعلام این 
 خبر افزود: لند فیل مهندســی از مهمترین و ضروری ترین 
پروژه های زیرســاخت هر شهر است که با توجه به اهمیت 
حفظ محیط زیســت و دفن اصولی و بهداشــتی پسماندها 

عملیات اجرایی این پروژه بزرگ آغاز شــده اســت. وی 
با اعلام اینکه ســلول جدید دفن مهندسی و بهداشتی شهر 
بندرعباس با مساحت بیش از یک هکتار در سایت دفن تل 
سیاه در حال احداث است، یادآور شد: حجم این سلول بیش 
از ۴۵۰ هزار مترمکعب است.  رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس با اشاره به اینکه این پروژه با اعتبار ۲۰ 
میلیارد ریال به بهره برداری خواهد رســید، خاطرنشان کرد: 
بعد از اتمام پروژه و طی ماه های آینده فعالیت این ســلول 

آغاز خواهد شــد. دروار از آغاز مطالعات احداث کارخانه 
کمپوست در این سایت خبر داد و گفت: راه اندازی نیروگاه 
زباله سوز مکمل نیز در دست مطالعه است که پس از تکمیل 
مطالعات، فعالیت اجرایی آن آغاز خواهد شــد.  شایان ذکر 
است، پسماندهای شهر بندرعباس طی سال های گذشته در 
سایت تل سیاه دفن می شد که سلول های قبلی گنجایش دفن 
بیشتر پسماندها را ندارد و به همین دلیل کار مطالعه و احداث 

بزرگترین سلول بهداشتی بندرعباس در حال انجام است.

 گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: 
فاز اول عملیــات اجرایی طرح بزرگ 
ســاماندهی فاضلاب شهر بندرعباس 
و انتقال پســاب تصفیه شــده برای 
با  بندرعباس  غرب  درصنایع  استفاده 
تومان  میلیارد  سرمایه گذاری دو هزار 

آغاز شد. 
   فریدون همتی در آئین آغاز عملیات این 
پروژه بزرگ با حضور ویدئو کنفرانســی 
رئیس جمهور،عنوان کرد: این پروژه بسیار 
مهم و تاثیر گذار در شــهر بندرعباس، با 
ســرمایه گذاری بالغ بر دو هزار میلیارد 
تومان، توسط شرکت زیرساخت متشکل 
از صنایع بزرگ غرب بندرعباس، اجرایی 
خواهد شد.به گفته استاندار هرمزگان، فاز 
اول این پروژه به طول هشت کیلومتر خط 
انتقال و احداث ایستگاه پمپاژ ده هزار متر 
مکعبــی و با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد 
تومان، آغاز می شــود.وی اجرای طرح 
بزرگ ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس 
و انتقال پساب تصفیه شده جهت استفاده 
در صنایع غرب بندرعباس را نمونه بارزی 

از ایفای مسئولیت اجتماعی صنایع و بنگاه 
های اقتصادی اســتان در راســتای رفع 
دغدغه مربوط به جمع آوری فاضلاب شهر 
بندرعباس دانست و ادامه داد: اجرای این 
طرح موجب جلوگیری از ورود فاضلاب 
بــه دریا در بندرعبــاس و رفع کامل این 
دغدغه زیست محیطی می شود. استاندار 
هرمزگان افزود: بازسازی و ارتقاء ظرفیت 
تصفیه خانه فاضلاب شــهر بندرعباس به 
۸۰هزار مترمکعب در شبانه روز، نوسازی 
و ارتقاء ایســتگاه پمپــاژ اصلی، احداث 
تأسیسات انتقال پساب به طول ۲۵ کیلومتر 
 و احداث تاسیســات تصفیــه تکمیلی و 
نمک زدایی جهت استفاده پساب در صنعت 
به ظرفیت ۸۰هزار مترمکعب در شبانه روز، 
از اقداماتی است که در این پروژه صورت 

خواهد گرفت.همتی تصریح کرد: این کار 
یک پروژه بزرگ اقتصاد مقاومتی محسوب 
می شود که تهدید زیست محیطی فاضلاب 
در بندرعباس را به فرصت و ثروت آفرینی 

تبدیل می کند.  
  وی گفــت: اجرای این پــروژه بزرگ 
که چندین ســال بلاتکلیف بــود، با توان 
 مالــی و اعتبارات دولتی امکان نپذیر نبود 
 اما با پیگیــری های گســترده و جذب 
ســرمایه گذاری صنایع بزرگ استان، این 
امر میسر شــد.به گزارش ایسنا ؛ استاندار 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: همچنین در 
حال حاضر، با ارتقاء کیفیت تصفیه پساب 
فاضــلاب در بندرعباس، مشــکل بوی 
نامطبوع فاضلاب در این شــهر، رفع شده 

است.

ادامه تیتر یک// 
   قصمی مجموع اعتبار در نظر گرفته شــده برای اجرای 
این پــروژه را بالغ بر ۲۰ هزار میلیــارد ریال عنوان کرد. 
 مدیرعامــل  آبفــا ادامــه داد، در حال حاضــر ورودی 
تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس1۰۰ هزار متر مکعب در 
شبانه روز است که پس از تصفیه اولیه پساب آن به محیط 
پذیرنده وارد می شــود که با آغــاز عملیات این پروژه و 
تکمیل آن در بازه زمانی مشــخص شده، شاهد استفاده از 

این ظرفیت در صنایع غرب خواهیم بود.
   وی از واگذاری پســاب بندرعباس بــه صنایع غرب 
بندرعباس به عنوان اولین مدل واگذاری به این شــکل یاد 
کــرد که با پیگیری ویژه اســتاندار هرمزگان و نمایندگان 

مجلس جنبه عملیاتی به خود گرفت و نوید روزهای خوبی 
برای شهر بندرعباس می دهد.

  قصمی ادامه داد، در این راســتا باز سازی و ارتقا ظرفیت 
تصفیه خانه ، انتقال پساب به غرب شهر بندرعباس ، تصفیه 
تکمیلی و شیرین سازی پساب در تعهد شرکت زیر ساخت 

می باشد. 
  وی همچنین به تعهد شــرکت زیرساخت در اجرای ۵۰ 
کیلومتر شبکه فاضلاب در بافت فرسوده بندرعباس اشاره 
کرد و گفت: اجرای این طرح باعث سالم سازی اکوسیستم 
کرانه های خلیج فارس، حل چالش زیست محیطی شهر 

بندرعباس، پایداری   آب صنایع غرب و.. . خواهد شد.
مدیرعامــل آبفا در پایان از حمایــت و کمک های ویژه 

 اســتاندار هرمزگان در تحقق این پــروژه بزرگ قدردانی
 کرد.

آغاز عملیات اجرایی بزرگترین سلول دفن بهداشتی پسماندهای بندرعباس
استاندار هرمزگان در آئین آغاز عملیات اجرایی طرح ساماندهی فاضلاب بندرعباس عنوان کرد 

رفع کامل دغدغه زیست محیطی ورود فاضلاب به دریا در بندرعباس

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

آغاز عملیات اجرایی انتقال پساب  به صنایع مولد هرمزگان

2

کرونای دلتا در سراسر هرمزگان 
پراکنده شده است

نگاه ویژه ای به واکسیناسیون اصناف 
بندرعباس شود

بندرلنگه قطب اصلی
 پرورش ماهی در قفس کشور

8

8

6
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 همنشینی کودکان و نوجوانان 
با قاتلان خاموش

تولید برق نیروگاه بندرعباس 
از یک میلیارد کیلو وات ساعت گذشت

امر به معروف و نهی از منکر از منظر رهبر انقلاب ؛

ترک تذکر به مسئولان سزاوار نیست

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان  خبر داد

 آغاز عملیات اجرایی انتقال پساب
 به صنایع مولد هرمزگان

حمایت استاندار باعث تسریع در عملیات اجرایی این پروژه شد

گروه خبر  //  هرمزگان در هفته ای که پشــت سر 
گذاشــت یک میهمان ناخوانده به نــام تندباد و 
گردباهای لحظه ای داشــت که خسارات بسیاری به 

زیرساخت ها و تاسیسات برق وارد کرد. 
  این روزها جنوب کشور شاهد معضلات بسیاری است 
از جنوب شــرق و سیستان و بلوچستان گرفته تا جنوب 
غرب و خوزستان درگیر مشکلات فراوانی هستند؛ بحران 
آب و خشکسالی در خوزستان و سیستان و بلوچستان، 
ســیل در شمال و شرق هرمزگان، ســیلاب در کرمان و 
 اخیرا هم که تندباد و گردباهای لحظه ای در مرکز هرمزگان 
دردسر ساز شده اســت.روز سه شنبه هفته گذشته مردم 
بندرعباس پدیده ای عجیب را در شهر بندرعباس مشاهده 
کردند؛ بین ساعات 16 تا 1۸ به یکباره آسمان بندرعباس 
تیره شده و توده ای عظیم این شهر را در برگرفت و گرد و 
غبار همه جا را گرفت؛ این گرد و غبار با ســرعت بسیار 

بالایی ادامه داشت و در شهرستان های بندرخمیر و جزیره 
قشم نیز دیده شد.تندباد در بندرعباس موجب سقوط تیرهای 
 برق و آسیب رسیدن به شبکه های انتقال برق و به تبع آن
 قطع شــدن برق شهروندان شد.موضوع به همین جا ختم 
نشد و بعد نیز طوفانی با سرعت بالا لیردف جاسک را در 
نوردید و موجب شد که خساراتی به تاسیسات وارد شود.
  پیش بینی های هواشناسی هرمزگان و سازمان مدیریت 
بحران مبنی بر این اســت که روند تندبادها همچنان ادامه 
دارد و ممکن اســت دوباره در مناطق مختلف رخ دهد از 
این جهت بایستی نیروهای مختلف امدادی و مردم آمادگی 

کامل را داشته باشند.
    مهرداد حســن زاده مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان اظهار داشت: طوفان و تندباد روز سه شنبه در 
بندرعباس از ســرعت بالایی برخوردار بود و سرعت باد 
۵۸ کیلومتر بر ســاعت معادل 3۲ نات و معادل 16 متر 

برثانیه بود.وی افزود: این تندباد در شهرستان بندرخمیر 
و بندرعباس خســاراتی به بــار آورد و 3 میلیارد تومان 
خسارت به تاسیسات برقی ایجاد کرده است و همچنان هم 
برآورد خسارات ادامه دارد.حسن زاده تاکید کرد: پس از 
آن نیز تندباد لحظه ای در بخش لیردف شهرستان جاسک 
و به ویژه پرکوه خســاراتی را با بار آورد که طبق آماری 
که تاکنون به دســت آمده 3۰ عدد تیربرق و 3 دســتگاه 
ترانس برق در منطقه آسیب دیده است.مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری هرمزگان تاکید کرد: عملیات رفع نقص 
از شبکه برق رسانی مناطق درگیر تندباد آغاز شده و در 
حال انجام اســت و برآورد خسارات دقیق نیز ادامه دارد.
به گزارش  تسنیم ؛وی خاطرنشــان کرد: احتمال تداوم 
شرایط و خیزش مجدد تندبادها در استان مخصوصا شرق 
هرمزگان وجود دارد و ممکن است شاهد رگبار پراکنده در 

استان هم باشیم.

خسارت ۳۰ میلیاردی طوفان به تاسیسات برق هرمزگان 
گروه خبــر // مدیــرکل امورمالیاتی 
هرمزگان گفــت:  636میلیارد تومان 

بین شهرداری ها و دهیاری های استان 
در ســال گذشته توزیع شــد. شاکر 
ایــن مبلغ ارزش   : افزود  رضا مریدی 
افزوده توزیع شده بین شهرداری ها و 
دهیاری ها نسبت به سال قبلش،  رشد 

22درصدی را نشان می دهد. 
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا ، مریدی 
گفت:1۰7 درصد درآمدهــای مالیاتی در 
ســال گذشته و 1۰۰درصد هم در سه ماهه 
 اول امسال در استان محقق شد که با تلاش 
مالیاتــی  امــور  در  مــان  همــکاران 
 هرمــزگان و دســتگاه هــای نظارتی و 

حمایت های نماینده ولی فقیه در استان این 
موفقیت ها را کسب کردیم. 

درصــد  توانســتیم 9۲  گفــت:  وی     
درآمدهــای اســتان رابین دســتگاه های 
درآمــدزا  محقق کنیم که ســهمیه مان ۸۲ 
درصد درنظرگرفته شــده بود.مدیرکل امور 
116درصد  اظهارداشت:  هرمزگان  مالیاتی 
از درآمدهای اســتانی را در ســال گذشته 
 با رشــد ۵۰ درصــدی محقــق کردیم و 
همچنین 636میلیارد تومان بین شهرداری ها 
و دهیاری های استان در سال گذشته توزیع 

شد که رشد ۲۲درصدی را شاهد بودیم.

  وی میزان اســترداد بــه صادرکنندگان را 
در سال گذشته 77۰میلیارد تومان با رشد 
16۰ درصدی و کســب مقــام اول در این 
حوزه را در کشــور توسط هرمزگان عنوان 
کرد.مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: در 
سه ماهه اول امسال نیز 11۸درصد رشد با 
111درصد وصول درآمد در استان داشتیم.
وی گفت: در دوماهه اول امسال ۲۵۰میلیارد 
تومان استرداد به صادرکنندگان با رشد 31 
درصدی داریم.به گفته مریدی 16۰میلیارد 
تومان بین شهرداری ها ودهیاری ها در سه 

ماهه اول سال توزیع شده است.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

توزیع 636میلیارد تومان بین دهیاری ها و شهرداری های هرمزگان 



سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
کرونای دلتا 

در سراسر هرمزگان پراکنده شده است
   ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی اســتان هرمزگان با 
اشــاره به اینکه  ویروس کرونای دلتا در سراســر شــهرها و 
روســتاهای هرمزگان پراکنده شده اســت، گفت: تاکنون بیش 
از ۲۰6 هــزار نفر در اســتان هرمزگان علیه بیمــاری کرونا 
واکسینه شــده اند. وی افزود:  ویروس کرونای دلتا در سراسر 
 شــهرها و روستاهای هرمزگان پراکنده شده است و در صورت 
رعایت نشــدن شیوه نامه های بهداشــتی، بزودی این ویروس، 
ویروس غالب در اســتان خواهد شد.وی با اشاره به اینکه افراد 
بالای ۵۰ سال هرمزگانی که از مرکز جامع سلامت پیامک تزریق 
واکسن دریافت کرده اند می توانند به مراکز تجمیعی مراجعه کنند، 
خاطرنشــان کرد: این افراد قبلًا در مراکز جامع سلامت پرونده 
پزشکی تشکیل داده بودند.این مقام مسئول با بیان اینکه افرادی 
هم که پرونده پزشکی ندارند با مراجعه حضوری به نزدیکترین 
مرکز جامع ســلامت محل زندگی خود در ســامانه سیب نام 
نویسی کنند، تصریح کرد: اکنون ۸۵ درصد افراد بالای ۵۰ سال 
هرمزگانی در سامانه سیب نام نویسی کرده اند که از طریق پیامک 
زمان و مکان واکسیناســیون به آن ها اعلام می شود.سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان؛ با اشاره به اینکه واکسیناسیون 
گروه های سنی بالاتر هم به شرط نام نویسی در سامانه سلامت 
در اســتان هرمزگان ادامه دارد، اظهار کرد: تاکنون بیش از ۲۰6 
هزار نفر در استان هرمزگان علیه بیماری کرونا واکسینه شده اند.

 عودت 900خودروی پلاک غیر بومی 
به استان های مبدا در مبادی ورودی هرمزگان 

  گروه خبر //جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان از بازگرداندن 
916 دســتگاه خودرو پلاک غیر بومی در مبادی ورودی استان 
در ۴۸ ســاعت اولیه طرح ممنوعیت تردد در اســتان خبرداد.  
سرهنگ مهرداد مشوق در گفت وگویی رسانه ای اظهار داشت: با 
توجه به شیوع و گسترش موج جدید بیماری مرگبار کرونا و به 
منظور پیشگیری از شیوع این بیماری و حفظ جان شهروندان ، 
در اجرای ابلاغیه ستاد ملی مبارزه باکرونا و تصمیمات مسئولان 
اســتانی، طرح ممنوعیت خروج پلاک های بومی از اســتان و 
ورود پلاک های غیر بومی به اســتان بصورت شــبانه روز در 
حال اجرا اســت. وی افزود : در این طرح تعداد 916 دستگاه 
خودرو پلاک غیر بومی در مبادی ورودی اســتان توسط پلیس 
و همکاری دستگاههای مســئول متوقف و به استان های مبدا 

بازگردانده شدند. 
    این مقام انتظامی اســتان با بیان اینکه در ۴۸ ســاعت اولیه 
شروع طرح تعداد هزارو۴96 دستگاه خودرو بدلیل عدم توجه 
به توصیه ها و دستورات پلیس توسط عوامل و دوربین جریمه 
۵۰۰ هزار تومان، 33۰دســتگاه جریمه یــک میلیونی و ۸6۸ 
خودرو به جریمه ۲۰۰هزارتومان اعمال قانون شــدند، تصریح 
کرد: تعداد۵7دوربین ثابت و۲۵۲نفرنیروی انتظامی در36نقطه از 
استان در این طرح به کارگیری شده اند و بصورت شبانه روزی 
فعالیت می کنند. به گزارش فارس ، جانشــین فرمانده انتظامی 
اســتان با اشاره به اینکه در این طرح به7۸۵ نفر از شهروندان و 
رانندگان تذکر لسانی داده شده از عموم مردم فهیم استان خواست 
همانند گذشته در کنار پلیس و سایر دستگاه های متولی باشند 
تا با همکاری خوب مردم هر چه ســریع تر زنجیره انتقال این 

ویروس منحوس قطع و ریشه کن شود.
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سرمقاله

  هرمزگان بخاطر وضعیت کرونا برای ما قرمز وســیاه اســت. اما برای 
 پایتخت نشــینان سفیدسفید اســت وبه همین دلیل تصمیم مناسبی اتخاذ 
نمی کنند وبا تعطیلی آن موافقت نکردند. آنها فقط درآمدزایی و اقتصاد هرمزگان 
برایشان مهم است که خزانه خالی نشود. حتی از این درآمد، استان سهمی ندارد.  
فقر ومحرومیت هرمزگان در حوزه های مختلف میراث عملکرد مدیران استان 
 در ادوار مختلف است که همواره مشکلات مردم و محرومیت ها را کتمان 
کرده اند و حتی در بخشی از اعتبارات دستگاه ها  را به تهران بازمی گرداندند 
تا خوش خدمتی خودشان را ثابت کنند و مردم استان همچنان زجر بکشند.
روزی نیســت که تعدادی تماس نگیرند و پیام ندهند که برای غذاخوردن، 
درمان، اجاره و پول پیش خانه، هزینه کتاب مدرســه و... درمانده شده اند.
مسئولان استان چه کرده اند؟فقط مسئولان کشوری را از فرودگاه به استانداری 
 و صنایــع برده اند و برگردانده اند. کی مســئولان کشــوری را به محلات 
حاشــیه ای و روستاهای محروم برده اند تا مشکلات مردم واین مناطق را 
ببینند وچاره ای بیندیشند. آنها فکر می کنند هرمزگانی ها در قصر و رفاه و 
بهترین امکانات زندگی می کنند.  نتیجه اش هم این شد که حتی حق استان 
را هم ندادند. برخی صنایع و بنگاه های اقتصادی حتی مالیات شــان را در 
هرمزگان پرداخت نمی کنند وحســاب های بانکی شان در استان نیست و 
همواره مدیرپروازی بودند. چهارهزار میلیاردتومان از سهم ۵۰درصد مازاد 
 درآمد استان را ندادند.اما اینجا بیشتر محرومان در محلات و روستاها حتی 
نمی توانند سه وعده غذایی بخورند. بخاطر سوءتغذیه بیمار شده اند و توان 
درمان و پرداخت هزینه های ســنگین دارو، سونوگرافی، آزمایشگاه، عمل 
جراحی و... را ندارند. روی تخت بیمارســتان خوابیده اند، اما آمپول های 
چندمیلیونی و... را بایستی خودشان از خارج بیمارستان بخرند و بدلیل فقر 
که توان مالی ندارند تا بخرند و التماس و گریه و زاری می کنند تا خیرین به 
فریادشان برسند. کمبود پزشک، پرستار، تخت بیمارستانی، تجهیزات پزشکی 
و... دیده نشد و فقط وعده و وعید شنیدیم. دوسال قبل اعلام شد 16۰۰پرستار 
در استان کمبود وجود دارد تا به استاندارد برسد. سال گذشته وعده استخدام 
6۰۰پرستار داده شــد و فراموش گردید. برای دولت فقط مهم این است که 
هرمزگان باشد تا از ســرمایه و درآمدش استفاده کند و به مردمانش کاری 
ندارند که در فقر و محرومیت زجر می کشند و...برایشان مهم نیست که اگر 
روزانه صدها نفر براثر کرونا و... جان شــان را هم از دست بدهند.دردها را 
کسی لمس می کند که خودش درد کشیده باشد؛ نه اینکه از داخل اتاق خنک 
بخواهد مدیریت کند که آن موقع درد گرمای خرماپزان برای چند هزار خانواده 
محروم بدون کولر و یخچال را درک نمی کند.زنان بدسرپرست وبی سرپرست 
با مشکلات فراوانی دست و پنجه نرم می کنند و هیچ نهادی خود را در این 
بخش مسئول نمی داند. کودکان و نوجوانان از بسیاری از نیازها و امکانات 
محرومند و هیچکس خود را مسئول نمی داند. محلات حاشیه ای و بافت های 
فرسوده در بدترین شرایط ممکن قرار دارند و جز وعده، اقدامی اساسی برای 
رفع مشکلات این مناطق نشد.حال نیز در بخش کرونا دیدیم که فقط مدیریت 
شعاری و خواهشی و التماسی را شاهد بودیم که نتیجه اش هم افزایش مبتلایان 
 و فوتی ها و عزاداری خانواده هایشان  و گرفتاری خانواده های مبتلایان را 
می بینیم. می دانیم که هیچ اقدام اثرگذاری را شاهد نخواهیم بود؛ زیرا بایستی 
چرخ اقتصاد هرمزگان برای تهران بچرخد و اگر هرمزگانی ها  زیر این چرخ 

له شوند و ازبین هم بروند، برایشان مهم نیست.
  علی زارعی

هرمزگان برای پایتخت سفید است؟ 

پشت پرده سیاست 

  
تازه های مطبوعات

شرق- این روزنامه با تیتر »شکست میرسلیم یا مؤتلفه؟« می نویسد: »حضور میرسلیم 
در مجلس هم به مدد سهمیه ای بود که جریان اصولگرایی به حزب مؤتلفه داد؛ اما آن 
جا که پای انتخاب غیرسهمیه ای و واقعی به میان آمد، وزن و جایگاه این جریان سیاسی 
مشخص شد. میرسلیم در انتخابات سال 96 کمتر از یک درصد آرا را کسب کرد. در 
انتخابات ریاست مجلس ســال گذشته با قالیباف رقیب شد؛ اما 1۲ رأی آورد. وارد 
رقابت برای ریاست کمیسیون اصل 9۰ شد؛ اما وقتی دید شانسی برای بردن ندارد با 

دلخوری و انتشار یک بیانیه انصراف داد و ریاست به جبهه پایداری رسید«.
آفتاب یزد – این روزنامه با تیتر »باز هم تعطیلی نصفه و نیمه« می نویسد: »طبق گفته 
کارشناسان، تعطیلی های اخیر راه گشا نیست و باعث فروکش کردن بیماری نمی شود 
و حتی امکان دارد با بالا بردن شــانس مسافرت امکان گردش ویروس نیز در کشور 
افزایش یابد. در ســوی دیگر، نحوه اطلاع رسانی این خبر اصلا مناسب نبوده است. 
همچنین در شرایطی که کل ایران درگیر ویروس دلتاست چرا تنها تهران و البرز تعطیل 
شده اند و حتی تعطیلی در تهران فقط مختص بخش دولتی است؟ به نظر می رسد مردم 

عادی و بخش خصوصی در بدن خود آنتی بادی دارند و درگیر بیماری نمی شوند«.
اعتماد- این روزنامه نوشت: فراموش نکنیم اگرچه از 1۴ روز دیگر، روحانی رئیس 
جمهوری ایران نیست اما به عنوان رئیس جمهوری پیشین مملکت، از جایگاه سیاسی 
قابل تاملی برخوردار است و می تواند نقطه اتکایی باشد برای کنشگری سیاسی خود، 
اعتدالیون همراهش و البته شاید اصلاح طلبان و دیگر حامیانش در این هشت سالی 

که گذشت.
انعکاس

اعتماد آنلاین مدعی شد: یک منبع آگاه با اشاره به برگزاری مراسم تحلیف رئیسی پیش 
از نیمه مرداد گفت: ایران از عربستان برای حضور در این مراسم دعوت کرده است. با 
توجه به حل وفصل تمامی موارد اختلافی دوجانبه هر لحظه امکان اعلام بهبود روابط 

تهران و ریاض و بازگشایی سفارتخانه ها وجود دارد. 
فرارو نوشت: نیروی دریایی دانمارک از مشاهده ناوبندر مکران، بزرگ ترین ناو نیروی 
دریایی ایران و ناوچه ســهند در آب های دریای بالتیک خبر داده است. این دو ناو که 
پیشتر تصور می شد راهی ونزوئلا هســتند، به سوی بندر سن پترزبورگ روسیه در 

حرکت هستند.
دیده بان ایران مدعی شد: سردار رستم قاسمی وزیر سابق نفت، اسب خود را برای 
حضور در ساختمان بهشت زین کرده است.  قاسمی به اطرافیان خود سفارش کرده؛ 

برنامه وی را برای تصدی شهرداری تهران آماده کنند«. 
اقتصاد سالم مدعی شد: بعد از مشخص شدن تیم اصلی اقتصادی دولت جدید )فرهاد 
رهبر، محمدرضا فرزین، سیدرضا فاطمی امین( به عنوان متولیانِ سازمان برنامه و بودجه 
کشور، وزارت اقتصاد و وزارت صمت؛ تعداد دیگری از اعضای کابینه دولت سیزدهم 
مشخص شدند. یک منبع آگاه نزدیک به دفتر رئیس جمهور منتخب در گفت وگو با 
پایگاه خبری »اقتصاد سالم« اظهار کرد: مهرداد بذرباش فعلا گزینه وزارت کار است. 

البته بحث هایی درباره حضور وی در شهرداری تهران نیز وجود دارد.
 

7 دستور قاضی القضات برای بهبود وضعیت زندان ها 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در دومین بازدید از زندان های کشور در کمتر از 
یک ماه از انتصاب به ریاست دستگاه قضا، بدون اعلام قبلی به زندان رجایی شهر کرج 
در مرکز استان البرز رفت. رئیس دستگاه قضا در بازدید از بخش های مختلف زندان از 
جمله بند زندانیان امنیتی و همچنین بند جرایم خشن، ضمن گفت وگوی چهره به چهره 
با زندانیان، از نزدیک از وضعیت، مشکلات و کمبود ها و خواسته های آن ها مطلع شد. 
به گزارش میزان، رئیس دستگاه قضا به مسئولیت سنگین سازمان زندان ها در مراقبت، 
تأمین نیاز های بهداشتی و رفاهی زندانیان و بازاجتماعی کردن آن ها اشاره کرد و  به بیان 
توصیه هایی برای کاهش جمعیت کیفری و بهبود وضعیت ندامتگاه ها پرداخت و اول از 
همه از مسئولان دادسرا ها و قضات خواست که در اجرای دستورالعمل های صادر شده، تا 
حد امکان از صدور قرار بازداشت موقت پرهیز کنند. »استفاده از مجازات های جایگزین 
حبس« دومین توصیه حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای بود که تصریح کرد: هرقدر 
امکانات زندان ها افزایش یابد، باز هم پاسخ گوی افزایش جمعیت کیفری نخواهد بود و 
برای کاهش جمعیت کیفری باید تا جایی که امکان دارد، مجازات حبس ندهیم. رئیس 
قوه قضاییه به صدور آرای خلاف شرع و قانون هم اشاره کرد و گفت: اگر بر اساس ماده 
۴77 به حکمی برخوردیم که خلاف بیَنّ شرع و قانون بود، باید ضمن بررسی علت این 
که چرا بازپرس و قاضی چنین رأیی داده اند، به صورت ریشه ای از صدور آرای خلاف 
شرع و قانون جلوگیری کنیم. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای بر جداسازی محل 
نگهداری افراد بازداشت موقت از زندانیان نیز تأکید کرد و افزود: در برخی زندان ها افرادی 
که برایشان قرار بازداشت موقت صادر می شود، از زندانیان جدا نگهداری می شوند، اما 
این رویه باید در همه زندان ها اجرا شود. رئیس دستگاه قضا با اشاره به تنوع زندانیان 
بر اساس نوع جرم و روحیاتی که دارند، بر »تفکیک زندانیان« تأکید کرد و گفت: باید 
زندانیان دسته بندی و تفکیک شــده نگهداری شوند تا در ایام حبس نه امکان آموزش 
خلاف به همدیگر را داشته باشند و نه آن که برخی از آن ها به صورت باندی به دیگران 
ظلم کنند. اژه ای برای حل مشــکل کمبود قاضی ناظر در زندان ها نیز پیشنهاد داد برای 
بررسی مسائل زندان از ظرفیت حقوق دانان و دانشجویان رشته حقوق و قضا استفاده شود 
و برای نمونه، چهار حقوق دان همراه با یک قاضی بر یک زندان نظارت کنند. رئیس قوه 
قضاییه به مشمولان قصاص در ندامتگاه های استان تهران هم اشاره کرد و از مسئولان 
سازمان زندان ها خواست با کمک دادستانی تیمی را برای جلب رضایت اولیای دم تعیین 
کنند و تأکید کرد، هر چند نفر از منتظران قصاص مشمول عفو و بخشودگی قرار گیرند، 
این اقدام ارزشمند خواهد بود. گفتنی است، در بازدید رئیس قوه قضاییه از زندان رجایی 
شــهر، ۲۰۰ درخواست از ناحیه زندانیان به حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
رسید که به دستور قاضی القضات مقرر شد ضمن استخراج سریع پرونده های این زندانیان 
بلافاصله تیمی قضایی به صورت فوری و در ایام تعطیلات همه موارد را بررسی کنند.اما 
حضور رئیس قوه قضاییه در بند محکومان تکفیری موجب تعجب زندانیان داعشی نیز 
شد. محکوم تکفیری خطاب به اژه ای گفت: از حضور شما در زندان شوکه شدیم، باور 
نکردنی است. اژه ای نیز در پاسخ گفت: درخواست های خود را بنویسید و تحویل بدهید. 
کاربری در این باره نوشت: »رئیس قوه قضاییه رفته از بند تکفیری های داعشی بازدید 
می کنه و حرف هاشون رو می شنوه، جوری که خودشون هم تعجب کردن، اژه ای خوب 
درک کرده که با نشستن روی صندلی و پاراف کردن درخواست ها، تحولی توی دستگاه 

قضایی اتفاق نمی افته، خودش مستقیم وارد میدان شده«.
 

گروه خبر // دریادار تنگســیری گفت: 
نیروی دریایی سپاه برای دفاع از منافع 
انقلاب اسلامی در آبهای دور دست و فرا 
سرزمینی بطور کاملا هوشمندانه آماده 

انجام وظیفه هستند. 
  به مناسبت بزرگداشت سالروز سفر پرخیر 
و برکت مقام معظــم رهبری، حضرت امام 
خامنه ای ) حفظه الله( به  ســتاد فرماندهی 
نیــروی دریایی ســپاه در بندرعباس، در 
یکم مرداد ماه سال 139۰، دریادارپاسدار 
علیرضا تنگســیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه طی گفت وگویی، باز خوانی این روز 
را نقطه عطفی در شکل گیری راهبردهای 
جدید و فعال نیروی دریایی ســپاه دانست. 
دریادار تنگســیری با اشاره به حضور مقام 
معظم رهبری )مد ظله العالی ( در گرمترین 

روز سال گفت: حضور در جمع رزمندگان 
دریادل و خانواده های آنان نسیم امید، نشاط 
و معنویت بر دلهای ما  وزیدن گرفت و  آن 
لحظه های لذت بخش را تا همیشه فراموش 
نخواهیم کرد . فرمانده نیروی دریایی سپاه 
افزود: این مدال افتخــار بر تارک  نیروی 
دریایی سپاه  برای همیشه می درخشد که به 
محض صدور فرمان انتقال ستاد فرماندهی 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
توســط  معظم له از تهران به بندرعباس و 
لبیک به آن فرمان حکیمانــه و عالمانه و 
حضــور فعال و همه جانبه در نقطه لجمن ،  
ثمرات و برکات زیادی  برای نظام اسلامی، 
منطقه جنوب غرب آسیا و جهان اسلام به 
همراه داشته است که برخی از آنها این قدر 
مهم  و استراتژیک است که اصلا قابل بیان 

نیست.
   وی افزود: اکنون با گذشــت 1۰ ســال 
از آن اتفاق مبارک یعنی یکم مرداد ســال 
139۰، ما برکات زیادی را شــاهد بودیم 

از جمله تقویت مضاعــف روحیه معنوی، 
انقلابــی و  جهادی در بین دریادلان، تعالی 
ولایت مداری و شــجاعت، تقویت روحیه 
ایثار و شهادت در بین رزمندگان، استقلال 
کامل دولت جمهوری اســلامی در عرصه 
دریا، بیداری و سرافرازی ملت ایران، باور 
اتکای ملت ایران به خدای متعال، شناخت 
 ملت ایران از نیروهای خود و افتخار به آن، 
تحمیــل اراده ملت ایران بــر اراده تحکیم 
آمیز قدرت های سیاســی  نظامی و اقتدار  
کامل در این عرصــه و ایجاد امنیت پایدار 
با محوریت بســیج دریایی مــردم پایه که 
نتیجه آن امروز شــده حفظ استقلال کامل 
خلیج فارس و دریای عمان علیرغم حضور 
کشورهای بیگانه که با جهاد همین رزمندگان 
غیور  بدســت آمده است  و بسیاری از این 
برکات امروز در کالبد نیروی دریایی سپاه و 
ارتش جاری و همیشگی هستند.  در ادامه 
دریادار تنگسیری گفت: اینجانب بعنوان یک 
سرباز کوچک از مجموعه با صلابت نیروی 

دریایی ســپاه و به نمایندگی از طرف همه 
رزمندگان دلیر و شجاع، خطاب به ولی امر 
مسلمین و فرمانده معزز کل قوا حضرت امام 
خامنه ای)حفظــه الله(، عرض می کنم: آقا 
جان، ما گوش به فرمان شماییم و آماده ایم 
در کنار دلاوران عزیزمان در نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی با تمام وجود و تا 
آخرین قطره خونمــان در دفاع از آرمانها 
و منافع  انقلاب اســلامی بصورت قاطع در 
هر جا که لازم باشــد، وارد عمل شویم. به 
گزارش فارس ، در ادامه دریادار تنگسیری 
با اشاره به  ظرفیت بالای بسیج دریایی مردم 
پایه گفت: امــروز امنیت جزایر و مرزهای 
دریایی جنوب و شمال کشور مردمی شده 
که از راهبردهای حکیمانه مقام معظم رهبری 
بوده است. امروز رزمندگان نیروی دریایی 
ســپاه با توکل بر خداوند متعال، برای دفاع 
از منافع انقلاب اسلامی در آبهای دور دست 
و فرا سرزمینی  بطور کاملا هوشمندانه آماده 

انجام وظیفه هستند.

گروه خبر // سرپرست معاونت مهندسی و برنامه ریزی 
شــرکت مدیریت تولید برق هرمــزگان گفت: انرژی 
تولیدی نیروگاه بندرعباس در چهار ماهه اول سال 1400 

از مرز 1۷42۵۵6000 کیلووات ساعت برق گذشت.
   به گزارش خبرنگار دریا ، » محمدعقیل عامری « افزود: 
میزان تولید انرژی بــرق در واحدهای بخار و گازی  این 
نیروگاه از مرز 17۴۲۵۵6۰۰۰ کیلووات ســاعت گذشته 

و همچنین نیــروگاه در جذب بار راکتیو ســلفی جنوب 
شــرق کشور و تصحیح ولتاژ منطقه مشارکت داشته است.

سرپرست معاونت مهندسی و برنامه ریزی شرکت مدیریت 
تولید برق هرمزگان ادامــه داد: از این میزان تولید حدود 
167۸99۰۰۰۰ کیلو وات  ســهم واحدهای بخار و بیش 
از 63۵66۰۰۰ کیلو وات ســهم واحدهای گازی نیروگاه 

بوده است.

عامری افزود: نیروگاه بندرعبــاس با چهار واحد بخاری 
و دو واحــد گازی با ظرفیت 13۲۰ مــگاوات به عنوان 
بزرگترین نیروگاه جنوب شــرق کشور با تولید حداکثری 
انرژی در تابســتان امسال نقش بسزایی در پایداری شبکه 
برق سراســری و تامین برق استان دارد.لازم به ذکر است 
تمامی شش واحد تولیدی نیروگاه بندرعباس در مدار تولید 

می باشند.

گروه خبر // در دیدار رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با 4۷ نفر از مردم در راســتای 
تکریــم ارباب رجــوع و پیگیری حقوق 
لازم  تصمیمات  قضایی  دستگاه  مراجعان 

اتخاذ شد.
   به گــزارش خبرنگاردریــا ؛ دیدار مردمی 

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی مقابله با کرونا در 
بندرعباس برگزار شد.در جریان این دیدار ۴7 
نفر از مردم مطالبات خود را مطرح نمودند و در 
راستای تکریم ارباب رجوع و پیگیری حقوق 
 مراجعان دستگاه قضایی تصمیمات لازم اتخاذ 

 گردید.شــایان ذکر اســت؛ هدف از برگزاری 
دیدار های مردمی در دســتگاه قضایی استان 
هرمــزگان، افزایش ارتباط دو ســویه مردم با 
مســئولان، اقناع و جلب رضایت مراجعین، 
 حفظ حقوق شهروندی، شــناخت و بررسی 
خواسته ها و مطالبات عمومی و پاسخ گویی 

صریح و شفاف به آنها است.گفتنی است؛ هریک 
از شهروندان می توانند پس از ثبت نام در سامانه 
نوبت دهی اینترنتی به نشانی: dadhrm.ir با 
رئیس کل دادگستری و دیگر مسئولین قضایی 
اســتان هرمزگان ملاقات کننــد و از نزدیک 

مطالبات و مشکلات خود را در میان بگذارند.

سردار تنگسیری:

 برای حضور پرتوان در اقیانوسها آمادگی کامل داریم 

تولید برق نیروگاه بندرعباس از یک میلیارد کیلو وات ساعت گذشت

دیدار رئیس کل دادگستری هرمزگان با ۴۷ نفر از مراجعین دستگاه قضایی

گروه خبر // نماینــده ولی فقیه در هرمزگان 
با اشاره به مشــکلات جامعه و تأکید بر اینکه 
مشکلات یک شــبه به وجود نمی آیند، گفت: 
دولت فعلی با 23 درصــد افزایش تولید برق 
کمترین میزان تولید را بعد از انقلاب داشــته 

است. 
   حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در پیام 
جمعه اظهار داشت: نگاه رهبری به مسئله حج نگاه 
کنش گرانه و مطالبه گرانه است و بعنوان رهبر جامعه 
اسلامی دل نگرانی ها و دغدغه هایی را دارند که نشان 
از اهمیت مسئله حج است. وی افزود: ما ممکن است 
اربعین را تعطیل کنیم اما حج آنقدر مهم اســت که 
در نظام حاکمیتی اســلام اگر یک روزی هیچ کسی 
حج نرود حاکم اســلامی باید با پول دادن به مردم، 
مردم را موظف کند که حج تعطیل نشود؛ حکومت 

خود باید برای عدم تعطیلی حج اقدام کند.امام جمعه 
بندرعباس تصریح کرد: ۲ نکته در پیام رهبری وجود 
داشت اول توجه به عمق معارف حج و دوم اینکه دل 
مومنین هرچند که جسمشان در حج نباشد بایستی 
در گرو حج و یاد خدا باشــد.نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
دولت آینده گفت: ما برای دولت آینده اولویت هایی 
داریم؛ اولا کار و تلاش و انگیزه بیشتری با تکیه بر 
عنصر جوانان مورد نیاز است تا شرایطی را به وجود 
آورد که خلاها پر شود.وی ادامه داد: اگر مشکل برق 
و آب وجود دارد یک شبه وجود نیامده است و طی 
پروسه زمانی به وجود آمده است؛ هر دولتی موظف 
اســت که بخاطر افزایش جمعیت و افزایش صنایع 
تولید برق را افزایش دهد اما متاسفانه از دولت های 
گذشته تاکنون این دولت کمترین افزایش تولید را با 
۲3 درصد داشته است و افزایش تولید 7۸ درصدی 
دولت قبل موجب شــد که نارسایی در حوزه قبل 
خودش را نشــان دهد اما در اواخر دولت فعلی با 
رشد برق و نیازهای موجود به مشکل بر خوردیم.

عبادی زاده عدم احســاس ضعــف در برق تاکنون 
را حاصل تلاش های دولت قبل دانســت و دولت 

یازدهم و دوازدهم را کــم کارترین دولت در حوزه 
تولید برق دانســت و گفت: میزان کم تولید برق در 
این دولت برای دولت آینده مشکلاتی به بار خواهد 
آورد و بایستی نسبت به این موضوع حساس باشیم.

امام جمعه بندرعباس اظهارداشت: امیرالمومنین علی 
علیه السلام وقتی می خواهند عملکرد دولت خود را 
برای مردم تشریح کنند می فرمایند: در دوران کوتاه 
حکومت 3 مشکل شــما را حل کردم، مسکن، آب 
شــرب و نان گندم و این نتیجه سیاستگذاری های 
حکومت امیرالمومنین)ع( بود که متاسفانه این شعار 
تامین مســکن، آب شــرب و نان را مارکسیست ها 
از مــا دزدیدند.وی ادامــه داد: دولت ها باید به فکر 
باشند و فقط دنبال کارهای اورژانسی مانند آبرسانی 
با تانکر در خوزســتان نباشند؛ طی این سال ها باید 
اقدام می شــد هر چند اقداماتی هم شده اما پروژه ها 
 نیمه تمام اســت اما اینها عذر ما را برطرف نمی کند. 
عبادی زاده عنوان کرد: نگاه جدی به اقشار ضعیف 
جامعه، مبارزه با فســاد در جهــت تحقق عدالت 
اجتماعی و رفع مشکلات اشتغال جوانان مهم ترین 
مسائلی اســت که باید در دســتورکار دولت آینده 
قرار بگیرد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشــاره 

دهه ولایت غدیر را محور وحدت، محبت و امنیت 
جهانی دانست و اظهار داشت: امروز انقلاب اسلامی 
و ولایت فقیه در پرتو غدیر حاصل شــده و انقلاب 
اسلامی شعاع و پنجره ای است که از غدیر به سوی 
ملت ما باز شده اســت و باید قدر بدانیم.وی افزود: 
همه مســلمین باید غدیر را نقطه ثقل بدانند؛ مسئله 
محبت اهل بیت علیهم السلام می تواند محور وحدت 
باشد و یکی از تاکیداتی که من در بحث غدیر به مردم 
دارم بحث اطعام این روز است؛ ما در رابطه با اطعام 
عاشورا حدیث و آیه برای اطعام نداریم اما در غدیر 
از طرف اهل بیت به اطعام سفارش شده است.عبادی 
زاده تصریح کرد: اگر می خواهید غدیر زنده بماند و 
در روح و جان جوانان ماندگار شــود اطعام را در 
این ایام جدی بگیریم.به گزارش  تسنیم ؛امام جمعه 
بندرعباس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به حساسیت تربیت فرزندان در سنین مختلف گفت: 
دوران نوجوانی و جوانی مهم ترین دورانی هستند که 
باید اولیا بر تربیت و رفتار فرزندان خود نظارت کنند 
و جنبه معنوی روح جوان و نوجوان را تعالی بخشند 
چرا که قلوب جوانان بکر و تازه است و می توان به 

بهترین شکل ممکن آن را به معنویت سوق داد. 

امام جمعه بندرعباس: 

مشکلات فعلی جامعه یک شبه به وجود نیامده است

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: 
المللی شده است  بین  نام جاســک 
این  بــزرگ در  برای تحولات  باید  و 

شهرستان آماده شویم.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
منتخبان ششمین  با  همتی در نشســت 
دوره شوراهای اسلامی شهرهای جاسک 
و لیردف، عنوان کرد: اعضای شوراهای 
اسلامی شــهر و روســتا، وظیفه بسیار 
مهمــی را بر عهده دارنــد و باید به نحو 
 مطلوب آن را انجام دهند. وی با اشاره به 
بهره برداری از پروژه خط انتقال نفت از 
گوره به جاســک و پایانه صادرات نفت 
در ســواحل مکران، ادامــه داد: اجرای 
این ابرپروژه، کار بسیار بزرگی هم برای 
کشــور و به ویژه برای سواحل مکران و 
شهرستان جاســک بود و توان جدیدی 
ایران بخشید. استاندار  به صادرات نفت 
هرمزگان با اشــاره به دیگر پروژه های 
در حال اجرا در شهرستان از جاسک از 
افزود:  پتروپالایش،  مجموعه  سه  جمله 
این اقدامات موجب شــده شهرســتان 

جاســک در معرض تحول و توســعه 
اقتصادی و صنعتی و اشتغال زایی بزرگی 
قرار گیــرد و منطقه مکران، کانون توجه 
بود. همتــی تصریح کرد:  ایران خواهد 
بزرگترین بندر کشــور قرار است در این 
منطقه احداث شــود که ظرفیت 1۵۰ تا 
۲۰۰ میلیــون تــن، واردات و صادرات 
کالا را خواهــد داشــت و همچنین راه 
آهن به این منطقــه خواهد آمد و حمل 
و نقل زمینی و هوایی آن توسعه خواهد 
یافت. وی، پرورش میگو، کشــاورزی، 
 صنایع مربوطه و گردشــگری را دیگر 
ظرفیت های در مدار حرکت قرار گرفته 
در این شهرستان برشــمرد و گفت: این 
مجموعه ها، توان ایجاد اشتغال برای همه 
جوانان دارای مهارت و تحصیل کرده این 
منطقه را خواهد داشــت و همچنین آب 
شیرین کن های بزرگ نیز در این منطقه 
فعال و احداث خواهد شــد. اســتاندار 
هرمزگان بــا تاکید بر لزوم مشــارکت 
 مردم شهرســتان جاسک در اجرای این 
طرح ها، خاطرنشــان کرد: شهر جدید 

مکران نیز در این منطقه احداث خواهد 
شد و ساخت اقامتگاه و هتل های جدید 
برای اسکان جمعیت در این منطقه باید 
مورد توجه باشــد و همچنین باید برای 
ساخت پارک های ســاحلی بزرگ در 
این شهرســتان برنامه ریزی شود.همتی 
اظهار داشت: با تلاش و پیگیری خوبی 
که صورت گرفت، ردیف بودجه مستقل 
برای سواحل مکران دیده شده است و در 
ســال جاری، هزار میلیارد تومان اعتبار 
از ایــن ردیف اختصاص یافته اســت و 
همچنین با فعال شــدن پالایشگاه ها و 
به جاســک  آنها  افزوده  صنایع، ارزش 
اختصــاص خواهد یافــت. وی اضافه 
کرد: در ســفر وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی به اســتان، با احداث 
چهــار مرکز درمان بســتر در هرمزگان 
موافقت شــد که یکی از آنها در شــهر 
لیردف در شهرستان جاسک خواهد بود 
و در کنار آن بیمارســتان نیروی دریایی 
ارتش در جاســک نیز در حال احداث 
داشت:  بیان  هرمزگان  اســتاندار  است. 

همچنین خط پروازی جاســک - تهران 
با پیگیری فراوان برقرار شده و صورت 
اختصاصی در حال انجام است. همتی با 
تاکید بر اینکه برای توســعه بیشتر شهر 
جاســک، از جمله با ایجاد پارک ها و 
فضای ســبز خوب، توقعات بســیاری 
داریــم، عنوان کرد: در هــر جا به ویژه 
توسط شورا و شهرداری اقدامات خوب 
انجام شــود، توجه ویژه ای به آن شهر، 
در تامین اعتبارات خواهیم داشــت. وی 
ادامه داد: تلاش می کنیم از ردیف بودجه 
ورودی  اعتبار ساخت  کریدور ساحلی، 
مناسب برای شهر جاسک اختصاص یابد 
و باید بلوار ورودی شهر جاسک، بسیار 
زیبا و دارای فضای ســبز مناسب باشد. 

اســتاندار هرمزگان تاکید کرد: اعضای 
شوراها از درگیری های بی نتیجه پرهیز 
کنند و همه با وجود اختلاف ســلیقه و 
نظرات متفــاوت، با هم در کنار یکدیگر 
برای عمران و آبادانی بیشتر شهرها کار 
کنند.همتی تصریح کرد: اعضای شوراها 
در انتخاب و همکاری با شهردار در دوره 
آینده، با درایت اقــدام کنند. وی گفت: 
حمایت ویژه ای برای اجرای پروژه های 
عمرانی در شــهرهای جاسک و لیردف، 
خواهیم داشت تا گام های خوبی در این 
شهرها برداشــته شود.استاندار هرمزگان 
یادآور شد: نام جاسک بین المللی شده 
است و باید برای تحولات بزرگ در این 

شهرستان آماده شویم.

 استاندار هرمزگان :

 باید برای تحولات بزرگ در منطقه جاسک آماده شویم
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عینکی
هر کجا پا می نهی اینجا و آنجا عینکی
می رسد پیوسته از پایین و بالا عینکی

در خیابان یا اداره خوب اگر دقت کنی
می شود هر لحظه در چشمت هویدا عینکی
عاشقان هم عینک دودی سفارش می دهند

چشم مجنون عینکی چشمان لیلا عینکی
من به گوش خود شنیدم در خبرها گفته شد

کودکی از مادرش آمد به دنیا عینکی
بوسه بی عینک ندارد هیچ دردسر ولی
وای اگر خواهد ببوسد عینکی را عینکی
ناز بعضی عینکی ها را فراوان می خرند
من ندانم چیست فرق عینکی با عینکی

بر نمی دارد ز چشم خویش عینک را به خواب
تا ببیند خواب ها را بلکه زیبا عینکی

می دهند انگار دنیا را به او وقت سحر
می کند چون عینکش را باز پیدا عینکی
قوز بالا قوز آن باشد که مجبورش کنند
وقت ورزش هی شود بیهوده دولا عینکی
عینکی را دیده ای آیا چه کیفی می کند

عینکش را می گذارد چون که در جا عینکی
در زمستان نیز قدری با نمک تر می شود

چون که می لرزد ز سوز برف و سرما عینکی
پرسشی دارم خدایا عینکی های جهان

در قیامت نیز می باشند آیا عینکی
فرق دارد همچنان که آدمی با آدمی
همچنان هم عینکی داریم ما تا عینکی

گر تو عینک می زنی اما کسی بی عینک است
غم مخور او هم شود امروز و فردا عینکی

  همایون علیدوستی

طنز

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها //معاون اول رئیس 
جمهور با بیان اینکه هر مســوولی در هر مسوولیتی که 
قرار گیرد نمی تواند نسبت به خوزستان بی تفاوت باشد؛ 
درخصوص مساله تنش آبی در خوزستان خطاب به مردم 
استان، گفت: حتما به خواسته های شما توجه داریم و کاری 
خواهیم کرد که شما در خوزستان بهترین بهره برداری را 

داشته باشید.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ اســحاق جهانگیری در نشست 
رسیدگی به مشکلات استان خوزستان که با حضور عشایر و 
نخبگان در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: من جلسات سخت زیاد 
شرکت کرده ام، مطالب مختلف زیاد شنیده ام، خودم از همین قشر 
مردم هستم و سختی را با جان خود حس کرده ام. لذا وقتی که 
می بینم مردمی که به مهمان نوازی شهره هستند، صدای شان را بلند 
می کنند؛ یعنی درد و مطالب زیادی دارند. بنده هم با نهایت علاقه 
صحبت های شما را شنیدم. من به دو دلیل به استان خوزستان 
علاقه دارم؛ یکی اینکه خوزستان استانی مهم، استراتژیک، تعیین 

کننده و قلب تپنده ایران اســت. هر مسوولی در هر مسوولیتی 
که قرار گیرد نمی تواند نســبت به خوزستان بی تفاوت باشد. 
دلیل دیگر عاطفی و شخصی است، دو برادر من در این دشت 
خفته اند، یکی در روزهای نخستین اشغال سوسنگرد و دیگری 
در عملیات بدر شهید شدند. وی افزود: من در دوران مسئولیت، 
به استان خوزستان خیلی سفر کرده ام و آخرین سفر حدود پنج 
ماه پیش بود. در بین چند سفری که به استان داشتم، سه سفر، 
مهم و کاربردی بود. یکی از این جلســات در سال 9۵ در اوج 
بحران ریزگردها، قطعی برق و آب بود. در آن جلســه تصمیم 
گرفته شد که جنگل کاری و آبرسانی شود و کانون های گردوغبار 
شناسایی شدند و البته بلافاصله مصوبه مهمی در ابتدای سال 96 
در این زمینه انجام شد. لذا خواهش می کنم که نخبگان استان این 
مصوبه را به عنوان مطالبه قانونی در دست بگیرند چراکه در آن 
مصوبه پیش بینی شده که چه اقداماتی باید انجام شود.معاون اول 
رئیس جمهور بیان کرد: همه دولت ها متعهد هستند که مصوبات 
دولت های قبل را انجام دهند. سفر دوم من در فروردین سال 9۸ 
بود، از استان های گلستان، مازندران، لرستان و سدهای کرخه و 
دز خوزستان بازدید داشتم. در سیلاب 9۸ تصمیماتی گرفته شد. 
دغدغه ما در ســیل 9۸ نگهداری آب و رها نکردن آن بود اما 
اطلاع داده شــد که سیلی در بالادست سد به اندازه ۸ هزار متر 
مکعب در ثانیه در حال حرکت است. یک لحظه تصور کنید که 
سد وجود نداشت.جهانگیری افزود: امروز در استان هستیم و 

مطالب را شنیدیم. اینجا مهد تشیع است وابستگی به ولایت اینجا 
آموزش داده شــد. ما می دانیم شما مشکلات دارید.وی با بیان 
اینکه ما نفت داریم و خوزستان روی نفت نشسته است، گفت: اما 
شما هیچ کدام از من سوال کردید که در این جنگ اقتصادی که 
آمریکا علیه ما شروع کرده، چقدر نفت صادر کرده اید؟ چگونه 
توانستید با تحریم ها گندم و دارو بخرید؟ شما فکر می کنید که ما 
واقعا نمی دانیم که مردم از چه چیزی رنج می برند؟ در عین حالی 
که باید چهار چشمی مواظب باشیم که در خوزستان و سیستان 
اتفاق بدی نیفتد و آمریکا جشن نگیرد که در جنگ اقتصادی 
پیروز شده است.معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه باید با 
تمام ظرفیت کار کنیم تا نیازهای اولیه مردم را تامین کنیم، تصریح 
کرد: ایران کشوری ثروتمند است، حق ایران است که کشوری 
توسعه یافته باشد، حق ایران است که مردم در بهترین امکانات 
زندگی کنند اما مگر دشمنان می گذارند آب خوشی از گلوی ما 
پایین برود؟ ما تا اکنون با همدیگر توانسته ایم جنگ صدام را به 
شکست برسانیم و بر مشکلات غلبه کنیم و با همدیگر می توانیم 
بر این مشکلات غلبه کنیم.وی با بیان اینکه با آقای رئیسی درباره 
خوزستان صحبت کرده ام، ادامه داد: ما از خدا می خواهیم و دعا 
می کنیم که آقای رئیسی بر همه مشکلات غلبه کند و ان شاالله 
غلبه خواهد کرد.جهانگیری افزود: در خصوص مســائل آب 
خوزستان هم آنچه که امروز می بینیم، پشت سد کارون، کرخه، 
دز و مارون آب هســت و دارد وارد می شــود. اگر دغدغه ای 

وجود داشته باشد، عموما در این زمینه بوده که آیا برای فصل 
پاییزی که ممکن است خشکسالی باشد، اگر آب بیشتر رها شود، 
خسارت وارد خواهد شد یا خیر؟ این تنها دغدغه است، وگرنه 
کسی نمی خواهد به این آب دست بزند. این آب برای خوزستان 
است.وی گفت: من می دانم امسال خشکسالی است و فشار زیاد 
است. حتما به خواسته های شما توجه داریم و آمده ام تا کاری 
کنم تا خواسته های شما محقق شود. حتما کاری خواهیم کرد که 
شما در خوزستان بهترین بهره برداری را داشته باشید.وی ادامه 
داد: کســی در این مملکت نمی تواند دستور مقام معظم رهبری 
را اجرا نکند. سال 137۴، رهبر فرمودند که اراضی خوزستان را 
کانال کشی کنید. تا سال 9۲ کل اراضی که بر آن ها اقدام صورت 
گرفته، 7۵ هزار هکتار بود. در سفر اول رئیس جمهور روحانی، 
حدود یک و نیم میلیارد دلار پول گذاشتیم و در این هشت سال 
3۰۰ هزار هکتار تمام شده و برای ۲۵۰ هزار هکتار بعدی کار 
مطالعات فاز یک و دو نهایی شــده است و در بودجه 1۴۰۰، 
اعتباری در نظر گرفته شد. گزارش شده که طرح کشاورزی ۵۵۰ 
هزار هکتاری رهبری، در شمال استان نسبت به جنوب کمتر کار 
شده است.معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ما می خواهیم 
کشاورزی برای مردم استان اقتصادی باشد، گفت: اگر مطلبی 
بیان می شود به این دلیل است که پیش بینی می شود ممکن است 
آب کم باشد و در نتیجه محصولی کاشته شود که آب کمتری نیاز 
داشته باشد. از نخبگان و صاحب نظران استان می خواهم در این 

زمینه به مسئولان کمک کنند.جهانگیری در خصوص پرداخت 
خسارت کشاورزان عنوان کرد: در خصوص خسارت کشاورزان 
در سال 9۸ در مناطق حضور پیدا کردیم که کشاورزان گفتند از 
سال 96 یا 97 خسارتی مانده که پرداخت نشده بود. بلافاصله 
پیگیری کردیم و پرداخت شد. اکنون هم اولین بند مصوبه دولت 
این است که ۲3۰ میلیارد تومان خسارت کشاورزان از سال 9۸ 
پرداخت شود. باید این مساله پیگیری شود.وی افزود: پیش از 
پیروزی انقلاب، مطالعه شده بود که برای جلوگیری از ورود آب 
دریا به بهمن شیرو کارون، سد مارد و چوئبده اجرا شود. ما پای 
اجرای این دو ســد بودیم. به این دلیل باید همراهی کنید و اگر 
قرار است کاری جایز انجام شود، آثار مخرب آن نیز دیده شود.

معاون اول رئیس جمهور عنوان کرد: من با اطمینان به جوانان 
عزیز خوزستانی می گویم که این کشور شما است، شما صاحب 
این کشور هستید، بزرگان خوزستان، شما صاحب نظران هستید. 
همه ما یک ملت هستیم.جهانگیری با بیان اینکه توسعه ای که 
در آن رضایت مردم نباشد توسعه نیست، گفت: توسعه وقتی معنا 
پیدا می کند که مردم از آن تبعیض، نابرابری و بی عدالتی متوجه 
نشوند. ماهشهر مهم ترین منطقه سرمایه گذاری است اما در سال 
9۸ بیشترین مشــکل را داشتیم. آنچه که بیش از همه مردم را 
رنج داده، تبعیض اســت. ما می توانیم به کمک هم این مسایل 
را پیش ببریم. نگذارید دشمنان کاری کنند که این اتفاق نیفتد.

وی در پایان با تاکید بر سیاست انتقال آب از دریا، تصریح کرد: 
در خصوص انتقال آب، هیچ انتقال آبی در دولت ما انجام نشد. 
در شورای عالی آب مصوب شــده که اگر آب قرار است بین 
حوضه ای منتقل شود فقط و فقط برای شرب باشد. لذا به سمت 
انتقــال آب از خلیج فارس رفتیم و آن را اجرا کردیم و آب به 

کرمان و یزد رسید.

جهانگیری:

 هیچ مسئولی نمی تواند نسبت به خوزستان بی تفاوت باشد

 حسن سیلاوی ســرویس استان ها //
نماینــده مردم خوزســتان در مجلس 
خبرگان رهبــری گفت: آب آلوده باعث 
در  خوزستان  اســتان  نخیلات   نابودی 

سال های اخیر شده است.
   به گزارش خبرنگاردریا ، نشست رسیدگی 
به مشکلات استان خوزستان با حضور سران 
عشــایر و نخبگان، وزرای جهاد کشاورزی 
و نیرو، معاون اول رئیس جمهور، اســتاندار 
مســلح،  نیروهای  فرماندهان  خوزســتان، 
نمایندگان مجلس خبرگان و دیگر مسئولان 
استانی و شهرستانی در سالن امام خامنه ای 
مجموعه فجر سپاه حضرت ولیعصر )عج( در 

اهواز برگزار شد.
  آیت الله عبدالکریــم فرحانی نماینده مردم 
خوزستان در مجلس خبرگان در اعتراض به 
سخنرانی معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: 
طرح مقام معظم رهبری برای احیای اراضی 
خوزســتان دو میلیون هکتار بود که به مرور 
زمان تا ۵۵۰ هزار هکتار کاهش پیدا کرد.وی 
با اشاره به فاجعه سد گتوند و افزایش شوری 
آب و از بین رفتن اراضی کشــاورزی افزود: 
بلافاصلــه بعد از بازدید از بســتان و هویزه 

در این جلســه حضور پیدا کردم، متأســفانه 
گاومیش با اســتفاده از آب فعلــی به دلیل 
آلودگی ســقط جنین می کند؛ این آب به درد 

گاومیش ها نمی خورد و آلوده است.
  معاون اول رئیس جمهور خطاب به نماینده 
مردم در مجلس خبــرگان رهبری گفت آیا 
سابقه کار اجرایی دارید که وی نیز در پاسخ 
اعلام کرد: کار اجرایی نکــردم ولی آبی که 
اکنون وارد هورالعظیم می شــود، آلوده است 
و در بازدیدهای میدانی کاملًا مشــهود بود؛ 
همچنین طی ســالیان گذشــته در جلسات 
تخصصی جهاد کشــاورزی اعلام شده میزان 
نخیلاتی که آب آلوده در خوزســتان از بین 
برده از میــزان نخیلاتی که صدام از بین برده 

بود، بیشتر است.
  آیــت الله فرحانــی با تأکید بــر اینکه اگر 
رهاســازی آب برای هورالعظیم استمرار پیدا 
نکند، وضعیت خیلی بدتر می شــود، عنوان 
کرد: چند سال قبل هم در سفر رئیس سازمان 
محیط زیست به خوزســتان اعلام کردم که 
ای ســی آب کرخه هم رو به افزایش است و 
شوری آب در تالاب هورالعظیم تا 1۴ هزار 

هم رسیده است.

یکی از نمایندگان خوانین بختیاری نیز در این 
نشست با اشاره به لزوم تشکیل کمیته بحران 
ویژه برای بررسی مشکلات خوزستان اظهار 
کرد: فرمایش مقام معظم رهبری در دهه 7۰ 
برای خوزســتان احیای دو میلیون هکتار از 
اراضی بــود که آن را تــا ۵۵۰ هزار هکتار 
کاهش دادند و متأســفانه آن هم در جنوب 
خوزســتان اجرا و در شمال خوزستان حتی 

یک درصد هم انجام نشده است.
  وی افزود: بیــش از 7۰ درصد درآمد ملی 
کشــور از خوزســتان تأمین می شــود ولی 
مشــکلات فراوانی در این استان وجود دارد 
و داد نمایندگان مجلس شــورای اسلامی و 
خبــرگان رهبری به جایی نمی رســد چون 
هیچ فرد خوزستانی در مسند مسئولیت های 

کشوری حضور ندارند.
  این نماینده خوانین بختیاری عنوان کرد: با 
توجه به مشکلات عدیده بین مردم خوزستان 
 آنها طی روزهای اخیر اعتراضات داشــتند 
ولی باید فاصله بین اغتشاشــگران و مردم را 
لحاظ کرد و تنها به فکر رفع مشکلات استان 

بود.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:

آب آلوده ، نخیلات خوزستان را نابود کرده است

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // استاندار 
کرمان گفت: امسال کلکسیونی از بحران را 
در اســتان کرمان تجربه کردیم لذا خواستار 
 کمک جدی تر مدیران ارشد کشوری در حل 
بحران های طوفان، ســیل، خشکســالی، 

سرمازدگی و ریزگردها در استان هستیم.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر"علی زینی وند" 
به همراه نماینده ولی فقیه در اســتان، نمایندگان 
کرمان و راور در مجلس، نماینده مردم بافت، رابر 
و ارزوئیه در مجلس، جمعی از مدیران اســتان و 
شهرستان، از مناطق سیل زده بافت بازدید کرد.وی 
در ادامه ســفر یک روزه خود به شهرستان بافت، 
در جلسه ستاد مدیریت بحران این شهرستان اظهار 
کرد: امسال کلکسیونی از بحران را در استان کرمان 
تجربه کردیم لذا خواستار کمک جدی تر مدیران 
ارشــد کشوری در حل بحران های طوفان، سیل، 
خشکسالی، ســرمازدگی و ریزگردها در استان 
هستیم.وی عنوان کرد: در سال جاری محصولات 

پســته، پیاز و برخی از باغات کرمــان به دلیل 
سرمازدگی از بین رفت و 1۵ هزار میلیارد تومان 
خسارت به این بخش وارد شد.زینی وند بیان کرد: 
وزارت کشور و ســتاد بحران در رفع مشکلات  
کشاورزان استان کرمان کوتاهی نکردند و نزدیک 
به 3۰۰ میلیــارد تومان به ایــن مهم اختصاص 
دادند اما خســارت ســرمازدگی در این استان 
بیش از این میزان اعلام شــده لذا ضروری است 
مسئولان کشور و نمایندگان آن را پیگیری کنند.
وی در ادامه از ســاماندهی اسکان خانواده هایی 
 که به شدت از سیل اخیر در استان کرمان آسیب 
دیده اند لایروبی قنوات، لایروبی و بازگشایی بستر 
رودخانه ها، مطالعه علت جابه جایی مسیل ها در 
برخی روســتاها را از اولویت های مهم مدیریت 
بحران اعلام کرد.استاندار کرمان با تاکید بر اینکه 
 ساخت و ســازها و تصرفات غیرمجاز در بستر 
رودخانه ها با هماهنگی دســتگاه قضا و مصوبه 
شورای تامین در اســتان جمع آوری می شوند، 

تصریح کرد: سیل اخیر به کل هستی مردم بافت، 
زندگی روستایی و کشاورزی مردم خسارت وارد 
کرده و بسیار متاسف شدیم.وی با اشاره به مشکلات 
شهرســتان های بافت، رابر و ارزوئیه بیان کرد: در 
صورتی که پیشگیری را در بحران ها برجسته کنیم، 
بسیاری از این مشکلات را نخواهیم داشت.زینی 
وند با بیان اینکه اولویت دولت ابتدا نجات زندگی 
مردم شهرستان بافت است، گفت: لازم است میزان 
همه خسارت سیل اخیر و خسارت دیدگان به طور 
دقیق و کامل شناسایی شود.وی با اشاره به آسیب 
منازل مسکونی مردم در پی سیل تصریح کرد: با 
احداث اردوگاه موافق نیســتم زیرا حجم حادثه 
در این حد نیســت و مردم دوست دارند در کنار 
خانه و زندگی شان اسکان یابند.استاندار کرمان با 
اشــاره به اینکه کمک فراگیر با مصوبه استانی به 
شهرستان بافت ارائه می شود اما اولویت ما منازل 
مسکونی آسیب دیده از سیل است، افزود: اولویت 
ســریع دیگر ما لایروبی و مرمت قنوات است لذا 
تجهیزات و امکانات لایروبی آن بررسی و به هر 
طریقی تامین شود که حداکثر تا 1۰ روز آینده آب 
به دست مردم برسد.زینی وند تصریح کرد: مسئله 
بعدی رودخانه ها است که با خطری جدی در این 
بخش مواجه هستیم، این بارندگی ۴۰ میلیمتر بود 

و در صورت تکرار می تواند اثرات مخرب بیشتری 
به همراه داشته باشد.استاندار کرمان افزود: باید در 
این خصوص اعتباری به استان بیاوریم که در نقاط 
ضروری همچون دهســتان کیسکان که مسیل ها 
پرشدند، ادوات در اختیار آب منطقه ای استان قرار 
گیرد و سریعتر اقدام به لایروبی شود.استاندار کرمان 
با اشاره به پایلوت شدن بافت در زمینه بازگشایی 
مسیر رودخانه ها عنوان کرد: مداخله ناجوانمردانه 
در طبیعت انجام شده لذا مطالعاتی در این منطقه باید 
انجام شود که ما این شهرستان را پایلوت اجرای این 
طرح قرار دهیم و اعتبارات آن نیز تامین می شود.

وی با اشاره به تاثیر خاکبرداری از معدن کوه شاه 
در سیل اخیر گفت: این معدن در صورتی که طلای 
خالص هم باشد مجوزی برای برداشت ندارد زیرا 
در موقعیت خاص زیست محیطی و منابع طبیعی 
قرار دارد.استاندار کرمان تصریح کرد: باید مسئله 
آنتن دهــی تلفن همراه مصوب و بــه ارتباطات 
ابلاغ شــود تا این مشــکل در شهرســتان های 
بافت، رابر و ارزوییه نیز رفع شــود.وی در بخش 
دیگری از ســخنانش گفت: کرمان استان حادثه 
 خیزی است که دستگاه ها در حادثه سیل بافت و 
 دیگر مناطق پــای کار بودند و هــلال احمر از 
دستگاه های خوبی بود که سریع برای امدادرسانی 

در منطقه حضور پیدا کرد.  زینی وند افزود: جمعیت 
هلال احمر در کشــف جانباختگان گلباف رکورد 
زد سپاه و بســیج در بحران ها و در حادثه سیل 
اخیر پای کار بودند و همچنین نیروی انتظامی در 
لحظه اول خدمات خود را ارائه و در این خصوص 
اطلاع رســانی کرد.وی بیان داشت: گلایه مردم و 
خانواده جانباختگان طبیعی است اما نباید در چنین 
مواردی خدمات بی نظیر نظام جمهوری اسلامی را 
زیر ســوال رود.استاندار کرمان افزود: در مدیریت 
بحران قانون وجود دارد مسئولان و دستگاه ها بر 
اساس همین قانون عمل کردند و در صحنه حاضر 
شدند و کاملا در حادثه سیل اخیر شهرستان بافت 
 براساس چارچوب و قانونی عمل کردیم که در همه 
بحران هــا همینگونه اســت.گفتنی اســت: در 
بازدیدهای امروز نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه کرمان، نمایندگان بافت، رابر، ارزوئیه، کرمان 
و راور در مجلس شورای اســلامی، مدیران کل 
هلال احمر، بنیاد مسکن، آب منطقه ای، فرماندار 
و امام جمعــه بافت، فرمانده ســپاه و تعدادی از 
مدیران استانی و شهرستان بافت حضور داشتند و 
از روستاهای کیسکان، برکنان، باغ فخروئیه، تلخه 
چار و تعدادی دیگر از مناطق سیل زده بازدید به 

عمل آمد.

استاندار کرمان تاکید کرد

لزوم توجه جدی تر مسئولان کشور به حل بحران های کرمان  مزایده عمومی 
پایین در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 68 مورخه  شهرداری تازیان 
زمین  قطعه  فروش 11  به  نسبت  شهر  اسلامی  شورای   1400/03/22
تجاری در بازارچه شهر تازیان واقع در ضلع غربی بلوار کشاورز از طریق 
متقاضیان دعوت  کلیه  از  لذا   . نماید  اقدام  با شرایط ذیل   مزایده عمومی 
می شود  ؛ جهت اخذ اسناد مزایده به دبیرخانه شهرداری مراجعه فرمایند .                                                                                                                          
مهلت تسلیم پیشنهادات از تاریخ انتشار آگهی به مدت 7 روز کاری و محل آن 
شهر تازیان پایین- روبروی شهرک مروارید – ساختمان شهرداری – واحد 

اداری می باشد .
 بازگشایی پاکت پیشنهادات  ؛ سه روز پس از پایان مهلت مقرر مربوط به 
دریافت پیشنهادات ؛ در محل شهرداری می باشد . 5% درصد قیمت پایه به 
عنوان مبلغ تضمین بایستی به صورت نقدی به حساب شماره 485092971 
 نزد بانک ملت به نام " سپرده شهرداری تازیان " واریز یا به همان مبلغ 
ضمانت نامه بانکی در وجه این شهرداری صادر گردد .                                                                                                                                        
جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعت اداری با شماره 076-32532401 

تماس حاصل فرمایید .

ردیف

1

2

3

موضوع مزایده

قطعات شماره 73-72-59-56-
105-101-86-84-83-78

قطعه شماره 109

EF7 سواری سمند

مبلغ پایه هر متر 
مربع به ریال

30/000/000

35/000/000

720/000/000

مشخصات

قطعات به متراژ 12 متر مربع واقع 
در بازارچه شهر تازیان پایین

به متراژ 24 متر مربع بر اصلی

مدل 1393

نوبت دوم

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی

مجمع عمومی عادی انجمن صنفی مذکور ،  ساعت 9 صبح روز 1400/5/24درمحل سالن کنفرانس اداره کل استاندارد هرمزگان به نشانی بندرعباس بلوار 
امام حسین )ع( بعد از سه راه آزادگان برگزار می گردد . از کلیه کارگران عضو شاغل در صنف مربوط دعوت می شود تا در جلسه مذکور شرکت نمایند .

* دستور جلسه
بررسی عملکرد هیئت مدیره و بازرسان و تصویب صورت  های مالی

انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرسان
هیئت مدیره انجمن

انجمن صنفی کارگری مدیران کنترل کیفیت صنایع استان هرمزگان

 آرزو توکلی سرویس استان ها // عضو کمیسیون آموزش مجلس با تاکید 
براینکه لایحه نظام رتبه بندی معلمان دارای اشــکالات اساسی و ایرادات 
زیادی است؛ ابراز کرد: مجلس در پی اصلاح این لایحه است و به همین دلیل 

هم این لایحه معطل مانده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر"محمدمهدی زاهدی" در جلسه شورای آموزش 
و پرورش بخش راین آموزش را یک اصل اساســی عنوان و اظهار کرد: آموزش 

و پرورش برای تربیت و تامین منابع انســانی کشور و تشکیل تمدن اسلامی پایه 
و پیشران اســت.وی آموزش و پرورش را مسیری برای تحول علمی و پیشرفت 
کشــور دانست و گفت: در این راه مسوولیت سنگین بر دوش معلمان و فرهنگیان 
اســت و آن ها باید بدانند چه مســوولیت بزرگی را برعهده دارند. زاهدی با بیان 
اینکه معلمی، کارمندی نیست، تصریح کرد: معلمان شغل و رسالت انبیا را دارند و 
 همان طور که انبیاء جایگاه ویژه ای در نظام آفرینش دارند؛ معلمان نیز باید جایگاه

 ویژه ای در نظام اسلامی داشته باشند.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای 
اســلامی با تاکید براینکه لایحه نظام رتبه بندی معلمان دارای اشکالات اساسی و 
ایرادات زیادی اســت؛ ابراز کرد: مجلس در پی اصلاح این لایحه است و به همین 
دلیل هم این لایحه معطل مانده است. ضمن اینکه در این لایحه جایگاه، منزلت و 
 کرامــت اجتماعی معلمان را مورد توجه قرار خواهیم داد.وی با تاکید براینکه باید 
شــاخص های مهمی برای ورود به عرصه معلمی قرار دهیم، تصریح کرد: کسانی 
باید وارد این شغل شوند که از با استعدادترین و علاقه مندترین افراد باشند چرا که 
می خواهند انســان بسازند و جامعه را تربیت کنند.زاهدی عنوان کرد: بسترسازی 
اولیه برای این اقدام صورت گرفته و ان شاءالله با تعاملاتی که با رئیس جمهور آینده 

صورت می گیرد بتوانیم آن را تکمیل کنیم .

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

لایحه نظام رتبه بندی معلمان دارای اشکالات اساسی است

  

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
استاندار خوزستان گفت: این استان 
علیرغم ظرفیت های متعدد اقتصادی 
دارای  مختلــف،  هــای  زمینه   در 
و  مشکلات  از  وســیع  ای   مجموعه 

چالش ها است . 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  قاسم سلیمان 
دشتکی در نشست رسیدگی به مشکلات 
استان خوزستان با حضور سران عشایر 
و نخبگان در محل سالن امام خامنه ای 
مجتمع فجر سپاه اظهارداشت: معاون اول 
رئیس جمهوری طی روزهای گذشــته 
اســتان  با جدیت موضوع مشــکلات 
خوزســتان را مورد پیگیــری قرار داده 

است.
  وی ادامه داد: این پیگیری ها نیز منجر 
به مصوبه ارزشــمند هیات دولت برای 
نیاز برای  اختصاص منابع مالی مــورد 
کاهش آثار خشکســالی و تنش آبی در 
استان خوزستان شد.استاندار خوزستان 

اضافه کرد: این پیگیری ها نیز تا امروز 
 از ســوی دولت و شــخص معاون اول 
اســت  داشــته  ادامه  رئیس جمهوری 
 و از همیــن رو نیــز با حضــور وی، 
بازدیدی کارشناســی از ســد کرخه و 
همچنین تالاب هورالعظیم صورت گرفته 

است. 
  وی تصریح کرد: اســتان خوزستان در 
دوران پیروزی مشروطه، انقلاب اسلامی، 
هشــت ســال دفاع مقدس و حمایت 
 از تمامیــت ارضی کشــور، ولایت فقیه 
 و هچنیــن جمهــوری اســلامی نقش 
برجســته و غیرقابل انگاری داشــته و 

خواهد داشت.
  استاندار خوزستان با بیان اینکه علیرغم 
اقدامات بسیار خوبی که از سوی دولت 
و نظام در اســتان انجام شده، خوزستان 
همچنان با مجموعه ای از مشــکلات و 
چالش ها روبرو اســت گفت: به عنوان 
 مثــال، خوزســتان در دوران پرآبــی 

دارای مشکلاتی است که این مشکلات 
در زمان کم آبی نیز شــکل متفاوتی پیدا 

می کنند.
   سلیمانی دشــتکی به بروز مشکلات 
پیش آمده درجریان تنش آبی و همچنین 
بروز پدیده خشکسالی در نقاط مختلف 
اســتان اشاره کرد و گفت: این مشکلات 
باعث خسارات متعددی شده که باید با 
حفظ وحدت و یکپارچکی به دنبال رفع 

اساسی آنها بود.

استاندارخوزستان : 

خوزستان دارای مجموعه ای از مشکلات و چالش ها است



 با هر زباله که بر زمین می اندازیم 
قامت یک پاکبان خم می شود  
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بانوی دریا

آشپزی

غذای مجلســی مرصع پلو را برای میهمانان رسمی تان 
تهیه کرده تا از طعم خــوش آن لذت ببرند. مرصع پلو 
یا جواهر پلو از جمله غذاهای مجلســی ایرانی است که 
به خصوص در مراسم و مجالس مهم روی سفره حسابی 

خودنمایی می کند. 
مرصع پلو را مثل ســایر پلوهای مجلسی از جمله آلبالو پلو و رشته 
پلو هم با مرغ و هم با گوشــت می توانید درســت کنید. در بعضی 
استان ها مثل قزوین، خراسان و فارس مرصع پلو از جمله غذاهای 

مهم مراسم عروسی هم است.
 مواد لازم برای ۱۰ نفر

برنج............................................................... یک و نیم کیلوگرم
مرغ................................................................ یک و نیم کیلوگرم
پیاز..................................................................... 3 عدد متوسط
کشمش پلویی............................................................. 150 گرم
زرشک....................................................................... 150 گرم
شکر............................................................... 3 قاشق غذاخوری
خلال بادام.................................................................. 150 گرم
خلال پسته................................................................. 150 گرم
زعفران دم کرده غلیظ ...............................................به مقدار لازم
گلاب................................................................. 2 و نیم استکان
خلال پرتقال.................................................................. ۷5 گرم
نمک، فلفل و زردچوبه............................................. به مقدار لازم
کره و شکر............................................................. به مقدار لازم

 طرز تهیه مرصع پلو
برنج را قبــا خیس می کنیم. مرغ را تمیز کرده و پوســت آن را 
کامــا جدا کنید. بــا آب و پیاز می پزیم. گوشــت مرغ را بعد از 
پختــن تکه تکه می کنیم. برای پخت برنج، یــک قابلمه پر از آب 
روی حرارت گذاشــته و یک قاشــق روغن در آن می ریزیم. بعد 
از بــه جوش آمــدن آب، برنج را در آن ریختــه و به موقع آن را 

آبکش می کنیم.
  یکی دو ساعت قبل از شروع زرشک را در آب سرد خیس کنید، 
بگذارید تا خوب خیس بخورد. برنج را هم با آب گرم بشــوید و 
در آب گرم بگذارید خیس بخورد.  )مرغ، خال پوست پرتقال یا 
نارنگی، زرشک، کشــمش( برای تزئین مرصع پلو است در نتیجه 

باید قبل از شروع کردن پلو آماده باشند.
  زرشک را با کمی روغن، دو قاشق آب و کمی زعفران، مقداری 
تفت می دهیم. کشمش و خال هویج را هم در مقداری روغن تفت 
می دهیم. خال هویج را بعد از تفت، با شــکر و آب لیمو می پزیم.

این غذا در کل حاوی ۴۴۱۳ کالری انرژی است.اگر این مقدار غذا 
توســط ۱۵ نفر خورده شود سهم هر فرد از انرژی به طور متوسط 

۲۹۵ کالری خواهد بود.
  مرغ را به چهار پنج تیکه تقســیم کنید و آن را همراه با مقداری 
آب و نیم قاشــق زردچوبه و یکی از پیازها که پوست کنده اید و 
خُرد کرده اید آب پز کنید تا گوشت مرغ کاما پخته شود.  بگذارید 
مرغ سرد شود، سپس استخوان ها را جدا کنید و مرغ را به قطعات 

کوچک تقسیم کنید.
  بعد از پخت برنج، آن را در یک ظرف می کشــیم و یک لایه از 
مواد پخته شده فوق را که با هم مخلوط کرده ایم روی آن می ریزیم 
و به همین صورت، یک لایه برنج و یک لایه از مواد تهیه شــده 

می ریزیم. خال پسته احتیاجی به تفت دادن ندارد.
  خال پوســت پرتقال یا نارنگی را اگر شــیرین شده خریده اید 
نیازی به شــیرین کردن ندارد، در غیر ایــن صورت در اصطاح 
آشپزی به این روش، شیرین کردن خال پوست پرتقال یا نارنگی 
می گویند. خال را چند بــار در آب خیس می کنید و بعد آب را 

خالی می کنید.
در مرحلــه بعد باید آن را چند بار در آب یکی دو جوش بدهید تا 
تلخی آن برود. معمولا ســه بار باید این عمل را تکرار کنید و مزه 

کنید تا مطمئن شوید که تلخی خال از بین رفته است.
پس از اینکه خال شــیرین شد )تلخی آن از بین رفت(، مقداری 
روغــن در ماهی تابه بریزید و روی آتــش مایم خال ها را در 
روغن داغ یکی دو چرخ بدهید، یک قاشق سوپ خوری شکر به 

آن بیفزاید خوب مخلوط کنید.
  وقتی خال یک دســت شــد آن را کنار بگذارید تا بعد.زرشک 
پس از اینکه زرشــک خوب خیس شــد، آب آن را تخلیه کنید 
نصف پیاز را با روغن پیاز داغ درســت کنیــد وقتی پیاز طایی 
رنگ شــد حرارت را مایم کنید، زرشک را به آن بیفزاید یکی دو 

چرخ بدهید.
  دقت کنید زرشک نسوزد، اگر زرشک زیاد سرخ شود می سوزد و 
در نتیجه تلخ خواهد شد.اگر زرشک زیاد ترش مزه بود می توانید 

با یک تا دو قاشق سوپ خوری شکر کمی آن را شیرین کنید.
کشــمش نصف پیاز دیگر را هم پیاز داغ درست کنید و وقتی پیاز 
طایی رنگ شد، کشــمش را هم با همان روش زرشک یکی دو 

چرخ در پیاز داغ بدهید تا آماده شود.
  حــالا وقتی که همه مخلفات تزئینی آماده شــد برنج را در آب 
جوشان بجوشــانید و بعد آب کش کنید، به همان روشی که چلو 

سفید درست می کنید سپس چلو را دم کنید.
 هنگامی که چلو دم کشید )معمولا ۴۵ دقیقه تا یک ساعت( نصف 
از چلو، مرغ، زرشــک و کشــمش را با هم مخلوط کنید و داخل 

دیس بریزید.
  یک قاشق روغن داغ را با زعفران مخلوط کنید و از این مخلوط 
برای خوش رنگ و بو کردن مقدار کمی از چلو اســتفاده کنید این 

مخلوط هم برای تزئین است.
  مقــدار باقی مانده چلو را روی مخلوط چلــو و دیگر مخلفات 
بریزید و با مخلفات باقی مانده به شــکلی که دوست دارید تزئین 

کنید.

مرصع پلو

چیدمان اتاق کودک به شــدت امر 
مهمی اســت که باید نکات ضروری 

برای آن در نظر گرفت.
 شــاید تصور ما این باشــد هر چه اتاق را 
شلوغ تر کنیم و پر از رنگ های مختلف باشد، 
جذاب تر اســت اما از این نکته غافل شویم 
که در چیدن اتاق و انتخاب وسیله های اتاق 

کودک دنبال چه هستیم؟ 
   چیدمان اتاق کودک به شــدت امر مهمی 
است که باید نکات ضروری برای آن در نظر 
گرفت. شاید تصور ما این باشد هر چه اتاق را 
شلوغ تر کنیم و پر از رنگ های مختلف باشد، 
جذاب تر اســت اما از این نکته غافل شویم 
که در چیدن اتاق و انتخاب وسیله های اتاق 
کودک دنبال چه هســتیم؟ آیا صرف زیبایی 
و رنگ و وارنگ بودن آن کافی است؟ آنچه 
در چیدن اتاق کودک اهمیت بسیاری دارد که 
این است اجازه خاقیت را به کودک بدهیم. 
اتاقی از قبل چیده شده با وسایلی که هر کدام 
باید نظم داشته باشند شاید برای پدر و مادر 
جذاب باشــد اما برای کودک نه. تا می توانید 
در اتاق کودک وسایلی قرار دهید که خاقیت 
کودک شما را زنده کند و خودش اجازه دخل 
و تصرف داشته باشد. از طرفی باید این نکته را 
در نظر داشت که اتاق را برای خودتان نچینید. 
شــاید روزی هر کدام از ما اتاقی با ســلیقه 
خودمان می خواســتیم که نداشته ایم اما دلیل 

نمی شود که کودکمان نیز همان اتاق را دوست 
داشته باشد که در خیال ما است.

*  دیوار اتاق
   دیــوار اتاق کودک را محلی در نظر بگیرید 
که در اختیار اوســت. می توانید از رنگ های 
قابل شست وشو استفاده کنید که نگران کثیف 
شدن دیوارها نباشید. برای ایجاد طرحی در 
تزیین اتاق کودک که ماندگاری بالایی داشته 
باشد بهتر است از یک رنگ خنثی برای دیوار 
استفاده کنیم که به  عنوان یک بوم خالی برای 
اشــیای تزئینی و سلیقه های مختلف استفاده 

می شود. اگر می خواهید رنگ و الگوی خاص 
خود را معرفی کنید بهتر است الگو را فقط به 
یک دیوار یا سقف محدود کنید و دقت داشته 
باشید، حتماً موتیف به اندازه کافی مایم باشد 

تا کل فضا را تحت تاثیر قرار ندهد.
*  قفسه بندی

   چیدمــان را در اختیار کودک قرار دهید.در 
اتاق  خواب سازمان دهی فضا و ذخیره سازی 
خــوب اتاق اســت و این ویژگــی در اتاق  
خواب کودک به دلیل تعدد و تنوع اســباب 
کودک اهمیت بســیار زیادی دارد. هرگونه 

ذخیره ســازی که برای آن در نظر دارید، باید 
ترکیبی کامل از فرم، عملکرد، اما مهم تر از همه 

یک مقدار سرگرم  کننده باشد و حالت خشک 
و کسل کننده نداشته باشد.

* تخت خواب
    در خریدن تخت کودک باید به ســوالاتی 

هم چون اندازه مناسب سرویس خواب کودک 
باید چقدر باشد، ایمنی تخت باید چگونه باشد، 
یا طرح و مدل مناسب برای سرویس خواب 
چیســت و خیلی مسائل دیگر که بر سامت 
خواب و رشد کودک ما تأثیر می گذارند، پاسخ 
دهید. بودجه مورد نظر، قد کودکتان، ابعاد اتاق 
موردنظر، کلیت دکوراســیون و رنگ اتاق و 
انــدازه تخت را باید در نظر بگیرید و با دقت 

انتخاب کنید.
*  فضای خصوصی در اتاق

   اگر کودکی خود را به یاد بیاوریم همیشــه 
به دنبال جایی بودیم که از چشم همه به دور 
باشــیم و دنیای خودمان باشد. می توانید 
این فضا را با یــک خیمه چادری رنگی 
زیبــا در داخل اتاق بــرای کودک فراهم 
کنید تا فضای محرمانه و خصوصی برای 
فرزند خود ایجــاد کنید. همچنین اهمیت 
نورپــردازی هنگام تزئیــن اتاق  خواب 
کودک را جزو موارد ارزشمند داشته باشید: 
چراغ های سقفی به ایجاد یک محیط آرام 
و دلپذیر کمک می کند، از نقاط نوری گرم 
استفاده کنید، با استفاده از روشنایی مخفی 
در بالا یا در کنار تخت فضایی مناســب 
برای مطالعه یا تعویض لباس کودک ایجاد 

نمایید.
*  سقف اتاق کودک

  شــاید برای یک بزرگســال سقف اتاق 
اهمیتی نداشته باشد اما سقف اتاق کودک به 
مهمی دیوارهای آن است. سقف اتاق کودک 
فرصتی مناســب برای حرکات جسورانه را 
فراهم می آورد البتــه نباید تزیین آن  جوری 
باشد که کل اتاق را تحت تأثیر قرار دهد. برای 
مثال استفاده از ســقف های کاذب با اشکال 
مختلف و نورپردازی می تواند گزینه ی مناسبی 

برای تزیین اتاق کودک باشد.

ماکارونی از غذاهای پرطرفداری است که طرز تهیه آن 
خیلی راحت می باشد اما برخی از خانم ها اشتباهاتی 
را هنگام پخت ماکارانی انجام می دهند که در طعم آن 

موثر است.
  ماکارونی غذای محبوب و مورد عاقه بســیاری از افراد به خصوص 
بچه ها است که در انواع شکل ها و سایزهای متفاوتی وجود دارد و در 

کمترین زمان ممکن و خیلی راحت می توان آن را تهیه نمود.
  دربــاره پخت ماکارونی باورهای نادرســتی در بین خانم های ایرانی 
وجــود دارد، در ادامه این بخش اشــتباه خانم ها در پخت ماکارونی و 
باورهای نادرست درباره آن را آورده ایم. این اشتباهات شاید به ظاهر 
کوچک باشــند اما باید بدانید که تاثیر قابل توجهی در طعم غذای شما 

خواهند داشت.
* استفاده از قابلمه کوچک

  برای پخت ماکارونی بهتر اســت از قابلمه های بزرگ استفاده کنید تا 
فضای کافی برای جابجایی ماکارونی وجود داشته باشد و در آب جوش 
بــه طور یکنواخت بپزد. اگر به نظر می رســد ماکارانی در آب جوش 
چسبیده است، در واقع قابلمه کوچک و آب کمی دارد، همچنین به یاد 

داشته باشید که آب باید شور باشد.
* اضافه کردن روغن

  یکی دیگر از اشتباهات پخت ماکارانی اضافه کردن روغن به ماکارانی 
 در حال جوش اســت زیرا از چسبیدن ســس به ماکارونی جلوگیری 

می کند. اگر به آب جوش روغن نزنید ماکارونی ها به هم نمی چسبند، 
البته اگر آب به اندازه ی کافی داشته و پس از افزودن ماکارونی آن ها را 

یک یا دو بار خوب هم زده باشید.
* ریختن سس روی ماکارانی و سرو بلافاصله آن

  حتما تابحال دیده اید که برخی افراد سس را روی ماکارانی می ریزند 
این کار کاما اشتباه است. اگر شما هم سس را روی ماکارانی دم نکشیده 
می ریزید و همان طور سرو می کنید از این کار دست بردارید و فرآیند 
دم کشــی را انجام دهید زیرا چند دقیقه آخر بسیار مهم است و اینطور 
ماکارانی طعم بیشتری جذب می کند. کمی از آب پخت ماکارونی را به 
سس اضافه کنید و آن را دم بگذارید تا به غلیظ شدن سس و طعم دهی 

بهتر ماکارونی کمک کند.
* استفاده بیش از حد سس

 نباید ماکارانی که با دقت زیادی آن را پخته اید، در سس غوطه ور کنید، 
مهم نیســت که آن سس چقدر خوشمزه است میزان مناسب استفاده از 

مواد اهمیت زیادی دارد.
* استفاده از مقدار کمی آب جوش

  اگــر برای پخــت ماکارانــی از آب جــوش کمی اســتفاده کنید، 
 ممکن اســت ماکارانی ها به هم بچســبند. آب زیــاد کمک می کند 
ماکارونی ها به هم نچسبند و فضای بیشتری برای حرکت داشته باشند. 
 آب نشاسته ی آزادشده از ماکارونی ها را رقیق می کند و سبب می شود 

ماکارونی ها به هم نچسبند.

* طولانی شدن فاصله آبکشی و دم
  پس از آبکشی ماکارانی را خیلی در آبکش نگه ندارید زیرا اگر به مدت 
طولانی در بخار داغ بماند، بهم می چسبد، بنابراین آن را سریع به قابلمه 
منتقل وبا سس ترکیب کنید و همیشه نیمی از آب فنجان را نگه دارید و 

قبل از ریختن ماکارانی داخل قابلمه به آن اضافه کنید.
* شستن ماکارانی با آب سرد

  تا زمانی که نخواهید ســالاد ماکارونی درســت کنید، شستشــوی 
 ماکارونی داغ در آب سرد هیچ لطفی برای شما نخواهد داشت فقط تمام 
نشاسته های آن را می شویید و سس چاشنی، به درستی روی ماکارونی 

شما قرار نخواهد گرفت.
* اضافه نکردن نمک حین جوش

  در حقیقت اضافه کردن نمک عطر و طعم ماکارونی را بهبود می بخشد 
 و این افسانه قدیمی است که اضافه کردن نمک آب را سریعتر به جوش 
می آورد پــس تصور نکنید نمک را فقط بخاطــر جوش بهتر آب به 
ماکارونی اضافه می کنند بلکه هدف اصلی بهتر شــدن طعم ماکارونی 

است.
* هم نزدن ماکارانی

  به محض افزودن ماکارانی به آب، آن را با انبر بلند یا با قاشــق چوبی 
هم بزنید. این کار را اغلب در حین پخت ماکارانی انجام دهید تا مانع از 

چسبیدن رشته ها شود.
* جوشیدن کامل آب

  اگر بدانید که مجبور نیستید در انتظار جوش آمدن آب قابلمه بایستید 
ممکن اســت خوشحال شــوید. ماکارانی را می توان در آبی که کاما 
نجوشیده است و تا حد قابل قبولی گرم شده ریخت تا شروع به جوشیدن 

کند زیرا این امر کمک می کند تا ماکارونی در کل به طور یکنواخت بپزد 
و طعم بهتری داشته باشد.

* کم یا زیاد پختن بیش از حد ماکارانی
   جوشــاندن بیش از حد ماکارانی موجب خمیری شدن آن می شود و 
شــکل خود را از دست می دهد. مهم نیست که روی بسته بندی آن چه 
مدت زمان برای پخت درج شــده است، بهترین راه برای دانستن زمان 
آماده شدن ماکارانی، آزمایش آن حداقل یک یا دو دقیقه زودتر از آنچه 

که دستورالعمل ها بیان می کند، است.

اشتباهات رایج و باورهای نادرست درباره پخت ماکارونی

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

برای  را  نوزاد  والدین  از  بسیاری 
گذارند،  کنار خود می  در  خواب 
خطرات  کار  ایــن  که  حالی  در 
دلایل  البته  و  دارد  جدی  بسیار 
مهمی برای انجام ندادن این کار 

وجود دارد.
* چرا نوزاد شما نباید بین پدر و 

مادرش بخوابد ؟
اگر به تازگی صاحب فرزند شده اید و یا 
نوزاد کوچکی دارید حتما او را در اتاق 
خود می خوابانید و ایــن برایتان امری 
عادی است. شــما با نگه داشتن نوزادان 
خود در شــب در یک اتاق درست عمل 
کرده اید اما بایــد نکته ی مهمی در این 
رابطه بدانید.مادران می خواهند کودکشان 
را همیشــه نزدیــک خود نگــه دارند، 
خوابیدن با نوزاد یک امر عادی است و ما 
به عنوان پدر و مادر تا زمانی که فرزندمان 
به سن مناسب نرسد، او را کنار خودمان 
 می خوابانیم تا مدام مراقبش باشیم و اگر 
نیمه های شب بیدار شد و نیاز به رسیدگی 
داشت، مطلع شویم در حالی که این امر 
اشــکالاتی دارد و ممکن است به قیمت 

جان فرزندتان تمام شود.
  بارهــا و بارها، در مورد اینکه نوزاد را 
کنار خود بخوابانیم یا نه، صحبت هایی 
شده و اختاف نظر وجود داشته است اما 
یک مطالعه دقیق و قاطع توسط آکادمی 
اطفال آمریکا، همه شک و تردیدها را در 
 این باره متوقف کرد. چنانچه در این بخش 
می خوانیــد، طبق نتایج بدســت آمده 
و نظرات کارشناســان به والدین جدید 
توصیه می شــود نوزادان خود را هنگام 
خواب نزدیک خود نگه ندارند و این یعنی 
نوزاد می تواند در اتاق والدین بخوابد اما 
نبایــد روی تخت آنها و کنــار والدین 
هرگز خوابانده نشود.انجام این کار یعنی 
خواباندن نوزاد در اتاق والدین اما تخت 
جدا از تخت والدین، خطر مرگ ناشــی 
از خواب و احتمال سندرم مرگ ناگهانی 
 نوزاد )SIDS( در نــوزادان را کاهش 
می دهد. این ســندرم ترسناک منجر به 

مرگ ناگهانی نوزاد می شود.

  این مطالعه نشان داده است که خوابیدن 
نوزاد و والدیــن، در یک اتاق می تواند 
خطر SIDS را به میزان قابل توجهی در 
نوزادان کاهش دهد. کارشناسان توصیه 
می کنند که نوزادان حداقل در شش ماه 
اول یا حتی تا ۱ سالگی در اتاق خواب 
والدین خود، اما در یک تخت جداگانه و 

نزدیک مادر بخوابند.
* خطــر جدی خوابانــدن نوزاد 

روی تخت والدین
   دلیل اصلی این توصیه این اســت که 
تختخــواب مخصوص  به یک  نوزادان 
برای خود نیاز دارند. فضای خواب آنها 
هرگز نباید اشیایی داشته باشد که باعث 
انســداد مجاری تنفسی شود. تختخواب 
آنها نباید از بالش، مافه، پتو یا هر وسیله 
دیگری پوشــیده باشد که باعث اختال 
 در تنفــس و در نهایت خفگــی نوزاد 
می شود. خفگی نوزاد به دلیل پیچیدن و یا 
گیر کردن در ملحفه یا به خاطر برگرداندن 
صورت روی پتو و بالش های بسیار نرم 
 که منجربه کاهش احتمال نفس کشیدن 

می شود، رخ می دهد.
 در حقیقت، خوابیــدن در تخت والدین 
باعــث گرم شــدن بیش از حــد نوزاد 
او در  تنفســی  و گاهــی مشــکات 
خواب شــده و خطر مرگ را در نوزاد 
 افزایش دهــد، به همیــن دلیل توصیه 

می شود که، حتی اگر به کودک خود شیر 
می دهید یــا کودک خود را در حالی که 
روی تخت خود نشسته اید، می خوابانید 
بایــد با مراقبت کامل ایــن کار را انجام 
دهید. شما هرگز نباید اجازه دهید کودک 
در جایی غیر از تخت شخصی خودش که 
دارای یک ملحفه مناسب و ایمنی کامل 

است، به خواب رود.
  بیشــترین خطر مرگ یا همان سندرم 
مرگ ناگهانــی SIDS در نوزادان زیر 
6 ماه رخ می دهد. تشــخیص مرگ و 
میر ناشی از SIDS همچنان ناخوشایند 
اســت و نمی توان هیچ یک از دلایل آن 
را مهــار کرد. با این حال، موضوع متحد 
کننده در این مرگ های تکان دهنده این 
است که این اتفاق در هنگام خواب رخ 
می دهد به همین دلیل است که ما کاماً 
باید ایمن بودن نوزادان در هنگام خواب 

را تضمین کنیم.
  SIDS بــرای نــوزادان ما یک خطر 
واقعی و بســیار نگران کننده است. فکر 
از دســت دادن فرزندمان در حالی که به 
ظاهر خواب اســت نوعی کابوس است 
اما خبر خوب این اســت که می توان با 
رعایت دستورالعمل های فوق این خطر 
را به میزان قابل توجهی کاهش داد تنها 
کافیست ایمنی و بهداشت خواب نوزاد را 

با نهایت دقت رعایت کنیم.

خطر مرگ نوزاد با خوابیدن روی تخت والدین 
با وجود پژوهش های علمی مختلف درباره 
فواید و زیان های قهوه، برای اغلب مردم 
جهان، نوشیدن حداقل یک فنجان قهوه 
در روز همچنــان یک عادت به  شــمار 

می رود.
   قهوه هر چند که در اغلب اوقات با شیرینی جات 
صرف می شود، اما تاکنون بیشتر مردم از زیان های 
ناشی از ترکیب شیرینی جات با قهوه آگاه نیستند.

یکــی از متخصصان تغذیه و کاهش وزن کلینیک 
»پورمینتال« در اســتان چیلیابین روسیه در یک 

پژوهش جدید به زیان های ترکیب قهوه و شیرینی 
پرداخته است. پاول ایسانبایف گفت:»قهوه اغلب با 
شیرینی نوشیده می شود، اما بهتر است که شیرینی 
و قهــوه با هم مخلوط نشــوند، زیرا قهوه به طور 
موقت میزان گلوکز خون را افزایش می دهد.«این 
متخصص روسی همچنین افزود: »هنگامی که قهوه 
را با شیرینی می خورید سطح گلوکز خون بیش از 
حد افزایش یافته و سپس به طور ناگهانی کاهش 
می یابد که این نوسان ممکن است به افت قند خون 
منجر شده و عایمی مانند ضعف، سرگیجه و تعریق 

ایجاد کند«.
  قهوه با یک قطعه کیک

  از سویی پزشکان در مورد نوشیدن قهوه با معده 
خالی نیز هشدار می دهند. طبق گزارش وب سایت 
تخصصی »اینتریا« )Interia(، نوشــیدن قهوه 
با معده خالی ممکن اســت بــه افزایش هورمون 
کورتیزول منجر شده که در پاسخ به استرس ترشح 
می شود.ترشح این نوع هورمون استروئیدی به نوبه 
خود باعث افزایش تپش قلب و اضطراب می شود.

یک مطالعه جدید نیز نشان داد که مصرف مستمر 
کافئین باعث کاهش حجم قشــر خاکستری مغز 
می شــود.کاهش ضخامت قشر خاکستری مغز به 
دلیل مصرف زیاد قهوه توانایی پردازش اطاعات 

را در مغز مختل می کند.
  قهوه اسپرسو

  طبق گــزارش »مایو کلینیــک«، مصرف ۴۰۰ 
میلی گــرم کافئین در روز برای اکثر بزرگســالان 
بی خطر اســت. هر چند میــزان کافئین در قهوه 
اسپرســو به روش تهیه آن بستگی دارد، نوشیدن 
روزانه یک فنجان قهوه اسپرسو ۲۳۷ میلی لیتری 
کــه حاوی ۹6 میلی گرم کافئین اســت به مراتب 

بی خطرتر خواهد بود.

به این دلیل مهم با قهوه شیرینی  نخورید

میلک شیک میوه ای و انواع اسموتی در مراکش بسیار محبوب 
است.

 در این مطلب طرز تهیه شــیک سیب و موز را که مراکشی ها بیشتر درست 
می کنند، آموزش داده ایم که بسیار ساده و آسان است و زود آماده می شود.

مواد لازم )برای ۲ نفر(
۲ فنجان شیر سرد/یک سیب متوسط، پوست کنده و درشت خرد شده

یک موز متوسط/ ۲ قاشق غذاخوری شکر )بدون شکر و با مزه و طعم طبیعی 
میوه ها نیز می توانید میل کنید(

یخ، چند قطعه کوچک )اختیاری(
* طرز تهیه میلک شیک موز و سیب

۱- ســیب، موز و شکر را با حدود ۱/۲ فنجان شیر در مخلوط کن بریزید. 
مخلوط کن را روشن کنید تا خامه ای و یکدست شود.

 ۲- شــیر باقی مانــده را به تدریــج بــه مواد اضافــه کــرده و مخلوط 
کنید تا کاما مخلوط شــود و کف کند.۳- اگر دوست دارید نوشیدنی تان را 
خوب و فوری خنک کنید، یک مشــت یخ به مخلوط کن اضافه کنید و یک 
دقیقه دیگر دســتگاه را روشــن کنید تا یخ ها خرد شوند. البته بدون یخ هم 
می توان میلک شیک و اســموتی درست کرد و فقط کافی است برای خنک 
نوشیدن، آنها را قبل از مصرف و سرو چند دقیقه در یخچال قرار دهید.۴- و 

در آخر مواد مخلوط شده را در لیوان بریزید و سرو کنید. نوش جان.
* فرق میلک شیک و اسموتی در چیست؟

۱- تفاوت میلک شیک و اسموتی در این است که داخل شیک ها، از بستنی 
و شــیر یا ماست شیرین )مواد لبنی( استفاده می شــود در حالی که در تهیه 
اسموتی از آب و پوره میوه ) و گاهی سبزیجات( استفاده می شود.۲- معمولا 
اسموتی ها غلیظ تر از شیک ها هستند، البته این به ذائقه افراد هم بستگی دارد.

طرز تهیه شیک موز و سیب

اتاق کودک را چگونه بچینیم؟
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با آن که چند بار به جرم خرده فروشی مواد مخدر 
دستگیر شدم و 2 سال از عمرم را پشت میله های 
زندان گذراندم اما باز هم برای تامین هزینه های 
اعتیادم این کار را ادامه می دادم تا این که چند 
روز قبل قصد داشتم از چنگ ماموران فرار کنم 

که ناگهان شلیک های گلوله ...
جوان 31 ساله ای که در عملیات طرح ارتقای امنیت 
اجتماعی و به اتهام فروش مواد مخدر دستگیر شده 
است درباره سرگذشــت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: مادرم همسر دوم پدرم بود 
اما هیچ گونه ســازگاری و تفاهمی با هم نداشتند به 
همین دلیل   زمانی که من 3 سال بیشتر نداشتم آن ها 
از یکدیگر جدا شدند و من در کنار خواهر و برادران 
ناتنی ام ماندم ولی آن هــا هیچ رابطه خوبی با من 
نداشــتند و همواره مرا اذیت می کردند. پدرم کفاش 
بود و از صبح تا شب سر کار بود در این شرایط من 
از کمبود محبت رنج می بردم و احســاس خوبی به 
دیگر اعضای خانواده ام نداشتم به همین خاطر فقط تا 
کلاس چهارم ابتدایی درس خواندم و دیگر نتوانستم 
به تحصیلاتم ادامه بدهم. خلاصه 13 ســاله بودم که 
پدرم در ۸۲ سالگی از دنیا رفت و من تنها تکیه گاهم 
را از دســت دادم. بعد از مرگ پدرم دیگر جایی در 
آن خانه نداشتم چرا که خواهر و برادران ناتنی ام به 
من اهمیتی نمی دادند و مرا عضو خانواده خودشان به 
حساب نمی آوردند در این شرایط خانه را ترک کردم 
و در یک کارگاه سنگ بری مشغول کار شدم. روزها 
را کار می کردم و شب ها نیز همان جا می خوابیدم 
در محیط کارم با افرادی آشنا شدم که به مواد مخدر 

صنعتی اعتیاد داشتند. 
همنشــینی و معاشــرت با آن ها مرا نیز به ســوی 
مصرف مواد مخدر ســوق داد بــه طوری که خودم 
هم نفهمیدم چگونه در منجلاب اعتیاد گرفتار شدم 

دیگر نمی توانســتم کارم را به درستی انجام بدهم و 
مدام خواب بودم تا این که صاحبکارم مرا اخراج کرد 
از آن روز به بعد به بهانه های مختلف از دوســت و 
آشنا و فامیل پول قرض می گرفتم تا مواد مخدر تهیه 
کنم اما کار به جایی رسید که دیگر هیچ کس به من 
پولی نمی داد وقتی اعتبارم را از دست دادم به خرده 
فروشی مواد مخدر روی آوردم تا بتوانم هزینه های 
سنگین مصرفم را تامین کنم. بالاخره چند بار دستگیر 
شدم اما وقتی از زندان آزاد می شدم دوباره معتادان 
و مشــتریان به سراغم می آمدند و من باز هم خرده 
فروشی را شروع می کردم در این سال ها هیچ گاه در 
اندیشه ترک مواد مخدر و اصلاح خودم نبودم چرا که 
پول مفت به چنگ می آوردم و برای اعتیادم هزینه 
می کردم با آن که ۲ سال از عمرم را پشت میله های 
زندان گذرانده بودم ولی این موضوع را پنهان کردم و 
6 ماه قبل به خواستگاری دختری شهرستانی رفتم او 
که فکر می کرد من در مشهد شغل مناسبی دارم و به 
کار آزاد مشغولم به خواستگاری ام پاسخ مثبت داد و 
من و »راحله« باهم ازدواج کردیم. در این شرایط من 
به مشهد بازگشتم و مقدار بیشتری کریستال خریدم تا 
هزینه های عروسی را نیز پس انداز کنم ولی چند روز 
قبل ماموران تجسس کلانتری ناگهان مرا به محاصره 
درآوردند تا هنگام فروش مواد مخدر دستگیرم کنند 
اما من که مقداری مواد مخــدر صنعتی را با خودم 
حمل می کردم با  دیدن ماموران پا به فرار گذاشــتم 
و تــلاش کردم تا به هر طریــق ممکن از چنگ آن 
ها بگریزم ولی ناگهان با شنیدن صدای شلیک گلوله 
پاهایم لرزید و در جا میخکوب شــدم حالا هم که 
قرار است دوباره راهی زندان شوم نمی دانم سرنوشتم 
چگونه رقم می خورد و نامزدم هنگامی که واقعیت 

ماجرا را می فهمد چه تصمیمی می گیرد و ...

رسوایی خواستگار دروغگو!
در امتداد تاریکی

حوادث جهان
سرکرده ارشد داعش در جنوب بغداد بازداشت شد 

 نیروهای ارتش عراق  طی عملیاتی گسترده موفق شدند یکی از سرکردگان 
ارشــد داعش در جنوب بغداد را بازداشــت کنند. سلسله عملیات های ضد 
تروریستی ارتش عراق در نقاط مختلف این کشور همچنان ادامه دارد. نیروهای 
ارتش عراق عملیات جدیدی را در جنوب بغداد ترتیب دادند.بر اســاس این 
گزارش، نیروهای ارتش عراق در این عملیات موفق شدند سرکرده ارشد داعش 
در جنوب بغداد را بازداشــت کنند. گفته می شود این سرکرده داعش عضو باند 
موســوم به »ولایة الجنوب« در بغداد بوده است و از او به عنوان والی داعش 
در جنوب یاد می شده است.پیش از این نیز، نیروهای ارتش عراق عملیاتی را 
در استان نینوا علیه بقایای عناصر تکفیری داعش انجام دادند. »یحیی رسول« 
سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق اعلام کرد که به دنبال این عملیات 
1۲ عنصر تکفیری شناسایی و بازداشت شدند.گفتنی است، به تازگی تحرکات 
بقایای تکفیری ها در عراق تشدید شده است. این در حالی است که از مدت ها 
پیش گزارش هایی مبنی بر تلاش ایالات متحده آمریکا برای احیای داعش در 

عراق منتشر شده است.

افراد مسلح ۱۶ نفر را در شرق کنگو کشتند
 حمله مسلحانه در شمال شرق کنگو که گمان می رود کار اعضای یک گروه 
وابسته به داعش باشد؛ دست کم 16 کشته بر جای گذاشت.دست کم 16 نفر از 
جمله 6 زن و دو کودک در حمله شــبه نظامیان وابسته به یک گروه افراطی به 
اتوبوسی در شمال شرق نیجریه، کشته شدند.این حادثه در جاده ای در حوالی 
شهر »اوچیا« رخ داد و 9 زخمی هم بر جای گذاشت.احتمال می رود حمله کار 
»نیروهای دموکراتیک متحد« باشد که به داعش وابسته هستند. چندین نفر هم 

در این حادثه مفقود شده اند.

دستگیری تبعه آمریکایی در فرودگاه بیروت به اتهام جاسوسی
 سازمان امنیت عمومی لبنان از دستگیری یک تبعه لبنانی- آمریکایی به اتهام 
تروریسم و جاسوسی برای رژیم صهیونیستی خبر داد.نیروهای امنیتی لبنان از 
دستگیری یک جاسوس رژیم صهیونیســتی در فرودگاه بیروت خبر دادند.بر 
اساس این گزارش، سازمان امنیت عمومی لبنان اعلام کرد که »امین البیضون« به 
اتهام تعامل با رژیم صهیونیستی بازداشت شده است.بیضون یک لبنانی با تابعیت 
آمریکایی است که نام وی در فهرست افراد تحت پیگرد در زمینه جاسوسی برای 
اسرائیل و تروریسم قرار داشت.در همین راستا، سرلشکر »عباس ابراهیم« رئیس 
امنیت عمومی لبنان دستگیری »امین محمد مرعی بیضون« را به جرم جاسوسی 

برای اسرائیل تأیید کرد.

برخورد دو فروند هواپیما در فرودگاه بین المللی دبی
 رسانه ها از برخورد دو فروند هواپیما در باند فرودگاه بین المللی دبی خبر 
دادند. دو فروند هواپیمای مسافربری شرکتهای »فلای دبی« و »گلف ایر« در 
باند فرودگاه بین المللی دبی با یکدیگر برخورد کردند که این حادثه مصدومی 
نداشته است.شرکت هواپیمایی »فلای دبی« اعلام کرد: یک فروند هواپیما که 
عازم قرقیزستان بود دچار حادثه شد و مجبور به بازگشت به جایگاه خود شده 
است.این شــرکت هواپیمایی اعلام کرد: کارشناسان در حال بررسی علت این 
حادثه هستند. در این حادثه نوک بال یکی از هواپیماها آسیب دید.در این حادثه 

هواپیمای شرکت »گلف ایر« نیز از ناحیه دم آسیب دیده است.

سرویس حوادث// مرد شهرستانی که برای کار 
به تهران آمده بود در یــک درگیری خیابانی و 

به خاطر یک نگاه کشته شد.
شــامگاه چهارشــنبه 3۰ تیر مأموران کلانتری 1۲6 
تهرانپارس در جریان نزاع خونینی در یکی از بوستان ها 
قــرار گرفتند. به دنبال اعلام ایــن خبر مأموران راهی 
محل حادثه شــده و مرد ۴۴ ســاله ای را که با ضربه 
چاقو مجروح شده بود به بیمارستان منتقل کردند. اما 

لحظاتی بعد به علت شدت جراحات و خونریزی تسلیم 
مرگ شد. نخستین بررسی ها نشــان می داد مقتول از 
شهرستان برای کار به تهران آمده بود و اینجا به تنهایی 
زندگی می کرد. به دنبال مــرگ مرد جوان موضوع به 
بازپرس زارعی اعلام شــد. به دستور بازپرس جنایی 
تحقیقات برای دســتگیری عامل جنایت آغاز شد. در 
ادامه بررسی ها متهم ۲۵ ساله به کلانتری رفت و خود 

را معرفی کرد. او در تحقیقات گفت: به همراه دوستانم 
در کنار خیابان ایستاده بودم که مقتول و دوستانش نیز 
همان لحظه از آنجا عبور کردند. ناگهان چشم در چشم 
شدیم و درگیری بالا گرفت. او شروع به فحاشی کرد 
و من ناراحت شدم و با عصبانیت دست به چاقو شدم. 
به خودم که آمدم مرد جوان روی زمین افتاده بود و من 
هم از ترس فرار کردم. اما به خاطر عذاب وجدان تصمیم 
گرفتم خودم را معرفی کنم. با اعترافات متهم جوان، او 
در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 

قرار داده شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

طرح : بیتا هوشنگی

ســرویس حوادث// زن جوان کــه به اتهام 
اسیدپاشی و نابینایی همسرش بازداشت شده 
در تحقیقات مدعی شد این یک حادثه بوده و 

تعمدی در این کار نداشته است.
مدتی قبل مــرد جوانی به اداره پلیــس رفت و از 
اسیدپاشی همسرش شکایت کرد و گفت: من نقاش 
ساختمان هستم. هفت سال قبل عاشق دختر خاله ام 

شدم و با او ازدواج کردم و یک فرزند هم داریم.
او ادامه داد: مدتی قبل به همراه دوســتانم برای سفر 
تفریحی به شــمال رفتیم. کنار دریا بودیم که خانم 
جوانی به همراه دوســتانش از من خواستند از آنها 
عکس بگیرم. در حالی که من مشغول صحبت با آن 
خانم جوان بودم یکی از دوستانم شیطنت کرد و از 

ما چندیــن عکس گرفت. بعد هم عکس ها را برای 
همسرم فرستاد و همین شیطنت باعث اختلاف شدید 
بین من و همســرم -شادی- شد. او چندین بار قهر 
کــرد و مدعی بود که من به او خیانت کرده ام. خیلی 
تلاش کردم تا او را راضی به آشتی کنم بالاخره هم 

موفق شدم و همسرم به خانه برگشت.
مرد جوان ادامه داد: من به غیر از نقاشــی سرایدار 
خانه ای در شــمال تهران نیز هستم. یک شب که در 
حال اســتراحت بودم ناگهان بر اثر سوزش شدید 
صورتم که ناشی از ریختن مایعی روی سر و صورتم 
بود از خواب پریدم وقتی چشم باز کردم همسرم را 
دیدم که با ظرفی بالای سرم ایستاده است و بعد هم با 
عجله فرار کرد. تمام صورتم می سوخت و به سختی 

خودم را به خانه یکی از ساکنان ساختمان که دکتر 
بود رساندم و بیهوش شدم. بعد از چند روز بستری 
بودن در بیمارستان گفتند چشم چپم نابینا شده و بعد 
هم مرخص شــدم و به خانه برگشتم اما از همسرم 
خبری نبود. مرد جوان گفت: نمی دانم چرا همســرم 
ایــن کار را با من کرد. من هرگز به او خیانت نکرده 
بودم حتی بعد از اسیدپاشــی به خاطر علاقه ای که 
به همسرم داشتم از او شــکایت نکردم و دوباره به 
ســراغش رفتم و او را بخشیدم اما به تازگی متوجه 
شــدم که او قصد مهاجرت به خارج از کشــور را 
دارد. با اینکه این بلا را ســرم آورده بود متنبه نشده 
و می خواست بدون آنکه من از ماجرا باخبر شوم به 
یکی از کشورهای اروپایی برود. حالا من از همسرم 

به خاطر اسیدپاشی شکایت دارم.
با شکایت این مرد افغانســتانی به دستور بازپرس 
مصطفی واحدی، زن جوان بازداشت شد. زمانی که 
شادی در مقابل بازپرس جنایی قرار گرفت، ادعایی 
متفــاوت را مطرح کرد: من هرگز نمی خواســتم به 
همسرم اسید بپاشم و ماجرای اسیدپاشی یک حادثه 

بود.
روزی که چشــم شوهرم آســیب دید، او در حال 
گذاشــتن قفس قناری روی دیوار بــود و من هم 
می خواستم با اسید لوله گرفته شده چاه آشپزخانه را 
باز کنم اما یک دفعه همسرم از صندلی پایین آمد و 
من تعادلم را از دست دادم و مایع چاه بازکن روی او 
ریخت. آن روز به قدری ترسیدم که فرار کردم و به 

افغانستان رفتم اما بعد از مدتی هم برگشتم.
او ادامه داد: همســرم به همراه پسرخاله و پسردایی 
من خانه ای در شــهریار اجاره کــرده و زنی را هم 
صیغه کرده اســت. آن طور که مــن از ماجرا باخبر 
شدم، شــوهر ســابق این زن در زندان بوده و پس 
از آزادی از ماجرای ازدواج همســرش باخبر شده 
و به دنبال انتقام از همســر من بوده است. ما حتی از 
ترس جانمان مدتی خانه را ترک کردیم تا آب ها از 
آسیاب بیفتد. به دنبال اظهارات زن جوان، به دستور 
بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت 
پرونده در اختیار کارآگاهان اداره شانزدهم قرار داده 
شد و تحقیقات در این خصوص و بررسی اظهارات 

آنها ادامه دارد.

انکار زن جوان در اسیدپاشی به شوهر

مجازات برای دختر قمه کش اصفهانی
ســرویس حوادث// دختر نوجوانی که در جریان یک درگیری دخترانه در 
یکی از بوستان های اصفهان قمه کشی کرده بود ضمن تعهد به تکرار نکردن 

این رفتار باید دوره های آموزشی و تربیتی را بگذراند.
علی اصفهانی دادســتان عمومی و انقلاب اصفهان از انجام مصاحبه روانشناختی با 
دختران نوجوان حاضر در کلیپ قدرت نمایی با سلاح سرد خبر داد و گفت: آنها با 

اخذ تعهدات لازم به طی دوره های آموزشی و تربیتی هدایت شدند.
وی در ادامه گفت: پس از انتشار کلیپ قمه کشی دختران نوجوان در فضای مجازی 
آنها شناســایی شدند و با دعوت آنها و خانواده هایشان در حوزه دادسرای عمومی 

و انقلاب مصاحبه روانشــناختی با ایشان و خانواده هایشان انجام شد و ضمن تبیین 
مباحث ساختاری، قانونی و تربیتی دستور  مقتضی به منظور جلوگیری از آسیب های 
اجتماعی و مخاطرات ثانویه مرتبط با موضوع صادر و با اخذ تعهدات لازم به طی 

دوره های آموزشی و تربیتی هدایت شدند.
اصفهانی با اعلام این خبر نبود نظارت خانواده ها، نداشتن مهارت والدین در برقراری 
ارتباطات متناســب با نیازهــای عاطفی فرزندان و دسترســی های آزاد به برخی 
محتواهای نامناســب در فضای مجازی را از علل این رفتارها دانست و خواستار 

جبران کوتاهی های صورت گرفته توسط متولیان حوزه فرهنگ و آموزش شد.

  روابط عمومي اداره کلگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيد پروتئين مرغوب و ويتامين های  گوناگون است
شيلات هرمزگان

قتل به خاطر یک نگاه

پایان تلخ یک ازدواج اشتباه
ســرویس حوادث// زن جوان که به دنبال 
اختــلاف خانوادگی دچار افســردگی و 
اعتیاد شده بود خودش را از پشت بام خانه 

به پایین پرت کرد.
 چند روز قبل ساکنان یک ساختمان با شنیدن 
صدای مهیبی به کوچه دویدند و ناگهان با پیکر 
در هم شکسته و خونین زن جوان همسایه رو 
به رو شــدند که روی زمین افتاده بود. با اعلام 
ماجرا به امدادگران اورژانس و مأموران پلیس 
دقایقی بعد تیم جنایی در محل حاضر شــد، 

امدادگــران اورژانس مرگ وی را تأیید کردند 
و بدین ترتیب تحقیقات آغاز شد. سمانه یکی 
از دوســتان مژگان در تحقیقــات گفت: وقتی 
مژگان 1۴ســاله بود پدرش را از دست داد و 
بسیار افسرده شــد. بعد از آن دیگر به مدرسه 
نیامد و ترک تحصیل کرد. می گفت می خواهد 
کار کند و زندگی مستقلی داشته باشد اما مدتی 
بعد با پسری به نام مهرداد دوست شد که این پسر 

زندگی او را نابود کرد. 
مژگان با وجود مخالفت های مادرش با مهرداد 

ازدواج کرد اما یک سال بعد جدا شدند. می گفت 
مهرداد فردی هوســران بوده و مــدام مژگان 
را کتــک می زده اســت و در این مدت خیلی 
عذاب کشــیده است به همین خاطر او به خانه 
مادرش برگشت اما دیگر آن دختر قبلی نبود. 
به خاطر مشــکلات عصبی قرص های مخدر 
مصرف می کرد و پرخاشــگر و ناآرام شده بود. 
روز حادثه هم بعد از درگیری شدید با مادرش 
ناگهان به پشــت بام رفته و خودش را به پایین 

انداخته است.

ســرویس حوادث// پنج عضو یک شــبکه نگهداری 
ســلاح های جنگی و شکاری توســط مأموران انتظامی 

مهاباد شناسایی و دستگیر شدند.
ســرهنگ محمد توحیدی، فرمانده انتظامی مهاباد گفت: 
به دنبال اجرای طرح جمع آوری سلاح و مهمات غیرمجاز 
با هدف پاکسازی مناطق آلوده در این شهرستان، مأموران 
انتظامی پنج نفر از دارندگان ســلاح غیرمجاز را شناسایی 

و پس از هماهنگی با مقــام قضایی طی عملیاتی آنان را 
در مخفیگاهشان دســتگیر کردند. در بازرسی از مخفیگاه 
متهمان یک قبضه سلاح جنگی )کلت کمری( به همراه یک 
تیغه خشاب، هشت تیر جنگی و سه قبضه سلاح شکاری 

غیرمجاز کشف شد.
ســرهنگ توحیدی با بیان اینکه متهمان برای سیر مراحل 
قانونی تحویل مراجع قضایی شــدند، اضافــه کرد: برای 

آسایش و آرامش شهروندان طرح های پاکسازی و برخورد 
با دارندگان ســلاح های غیرمجاز در نوبت های متعدد و با 
تمام توان توســط این فرماندهی در سطح شهرستان اجرا 
می شود. وجود ســلاح غیرمجاز یکی از عوامل بسترساز 
جرایم خشــن اعم از تیراندازی، قتل و ســرقت  مسلحانه 
است، بنابراین نیروی انتظامی با جدیت با قاچاقچیان سلاح 

و مهمات برخورد می کند.

انهدام باند نگهداری سلاح در مهاباد

از  سرویس حوادث// ســردار جعفری 
کشف 30 هزارلیترســوخت قاچاق در 

شهرستان حاجی آباد خبرداد.
 سردار “غلامرضا جعفری” در تشریح این 
خبر بیان داشت: در راستای مبارزه با قاچاق 
ســوخت و فرآورده های نفتــی، مأموران 
با اشراف  انتظامی شهرســتان حاجی آباد 
اطلاعاتی از وجود مقادیری سوخت قاچاق 
در یکی از محورهای شهرســتان مطلع و 
بررسی موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مقام 
قضائی با تشــکیل اکیپی به محل مورد نظر 

اعزام و با متوقف کردن یک دستگاه کامیون 
در بازرســی از آن 3۰ هزار لیتر ســوخت 

قاچاق کشف کردند.
به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛ 
فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه در ابن 
رابطه یک متهم دســتگیر شده است، خاطر 
نشــان کرد: مبارزه با قاچاق فرآورده های 
نفتی یکی از اولویت های کاری و ماموریتی 
پلیس بوده و شــهروندان در صورت اطلاع 
از هر گونه فعالیت غیرقانونی، مراتب را در 
اســرع وقت از طریق تلفن 11۰ به پلیس 

اطلاع دهند.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد

توقیف 30 هزارلیترسوخت قاچاق در حاجی آباد

آگهی مزایده )نوبت اول(  
شعبه دوم اجرای احكام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی 9909987621300627 که طی آن محكوم عليه فخراله شرف نگهبان 
فرزند جهانگير ، محكوم به پرداخت مبلغ 491/524/439 ریال بابت اصل خواسته و خسارات در حق محكوم له و نيز مبلغ 24/576/221 ریال بابت هزینه 
اجرایي در حق دولت گردیده است که در راستای اجرای مفاد اجرایيه خودرو نيسان پاترول دو درب 4 سيلندر مدل 1366 رنک بادمجانی به شماره انتظامی 

84-433 س 82 ، جهت استيفای حقوق محكوم له شناسایی ، لذا خودرو موصوف توقيف و پس از کارشناسی به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود.
موضوع مزایده: خودرو نيسان پاترول دو درب 4 سيلندر مدل 1366 رنک بادمجانی به شماره انتظامی 84 -433 س 82 -

 نظریه و نتيجه کارشناسی
 با وضعيت موتور -گيربكس-دیفرانسيل خاموش- وضعيت لاستيک 80 درصد سالم- اطاق پوسيدگی دارد، آئينه بغل دارد، سيم کشی خوب، تودوزی مناسب، شيشه ها سالم-وضعيت 

استهلام)مستعمل( درصد استهلاک )60 درصد ( به مبلغ کل 700/000/000 ریال )هفتاد ميليون تومان ( تعيين مي گردد که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته ميشود .
1- فروش نقدی است. و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد . 

2-کليه هزینه های مربوط به معامله از هر قبيل و از هرجهت به عهده خریدار است.
 3- پيشــنهاد دهنــدگان باید قبــل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احكام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شــده را بصورت ســپرده نقدی بحســاب شــماره 

ir220100004062012907685962 نسيم بانک مرکزی تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند .
 4- اجرای احكام در رد یا قبول پيشنهاد مختار است .

 5-مزایده در ساعت 12:00 ظهر مورخ 1400/5/19 در محل دفتر شعبه دوم اجرای احكام حقوقی بندرعباس واقع در رسالت جنوبی - کوچه فتح المبين - مجتمع قضایی شهيد بهشتی 
بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قيمت را پيشنهاد نماید ./

6- در صورتيكه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داری نماید مسئول کسر احتمالی قيمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل 
شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استيفا ميشود و سپرده تا تعيين کسر قيمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضيان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بيشتر ميتوانند به 

اجرای احكام حقوقی شعبه دوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودی نوبت دوم

سند مالکیت  خودرو سواری کیا اپتیما پلاک 64686 قشم شخصی   
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مدل 2۰1۳ رنگ قهوه ای روشن  مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد
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یکشنبه 3 مرداد 1400

14 ذی الحجه 1442

سال بیستم شماره 3658

فرماندار جاسک: 
مدیران در رفع مشکلات مردم باید خلاق و دارای برنامه باشند 
 عبدالمجید مرادی سرویس شهرســتان// محمد رادمهر گفت: خدمت 
خالصانه به مردم نعمت اســت و همه مدیران حتی در آخرین روز کاری 
باید بی وقفه تلاش نمایند. عدم حضور برخی مدیران کل پس از سیل دیماه 
9۸در جاسک پذیرفتنی نیســت مردم در بعضی حوزه ها هنوز با مشکل 
مواجه هســتند . به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد رادمهر فرماندارجاسک 
در جلســه شورای اداری که با حضور برخی از مدیران دستگاهای اجرای 
،مســئولان بخش و شهر و نماینده دهیاران و شــوراها لیردف برگزار شد،  
گفت: مردم مدیر پشــت میزی و بی اختیــار نمی خواهند . رادمهر با بیان 
اینکه مدیــران در جذب اعتبارات پیگیري کنندبرخي مدیران از اعتبارات 
حوزه شان بي خبر هستندواعتبارتشــون درجاهاي دیگر هزینه مي شود 
افزود: کم کاری با کمبود منابــع فرق می کند ،مدیر با حضور در میدان با 
خلاقیت و داشتن برنامه و مردم داری می تواند مسائل حوزه کاری خود را 
به درستی مدیریت کند . فرماندارو رئیس شورای اداری شهرستان جاسک 
ضمن تشکر از پیگیری های استاندار و نماینده مردم شرق استان در مجلس 
شورای اسلامی بیان داشت: خوشبختانه با حضور و پیگیری های استاندار و 
نماینده مردم شرق استان در مجلس شورای اسلامی اعتبارات خوبي  براي 
شهرســتان درحوزه راه بویژه مناطق کوهستانی و مناطق سیل زده  ازمحل 
توسعه سواحل مکران اختصاص یافته وعملیات اجرایي ان شروع خواهد 
شــد.وی  تکمیل پروژه های نیمه تمام را  جزء اولویت کار مدیران عنوان 
کرد . رادمهر بیان داشــت: توسعه زیر ســاخت های لیردف و ارتقا آن در 
آینده با توجه به بعد مسافت 1۰۰کیلومتری  به مرکز شهرستان از هم اکنون 
باید پیگیری شــود . وی خاطر نشان کرد:  مدیران دستگاهای مربوطه که 
در مرکز بخش و شهر لیردف نمایندگی دارند برای ارتقا آن به اداره پیگیری 
نمایند تا شهروندان لیردف  خدمات مطلوب و کاملتری درمرکز بخش بدون 
مراجعه به شهرستان دریافت کنند . وی ضمن تقدیر و  تشکر از شوراهای 
شهر خاطر نشان کرد: شوراهای منتخب برای توسعه شهر لیردف باید برنامه 
مدون  داشته باشند و مطابق برنامه زمانبندی شده برای زیباسازی مبلمان 

شهر جدید لیردف گام بردارند . 

نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد
حل مشکل کم آبی با شیرین سازی آب دریا

 عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// حسین رئیسی گفت: برای حل 
مشکل کم آبی منطقه با کمک کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
بدنبال شیرین سازی و ایجاد منابع پایدار هستیم.  به گزارش خبرنگاردریا، 
نماینده مردم شریف شــرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در جمع 
مردم نجیب شهرستان جاســک حاضر و به سرکشی و نظارت میدانی از 
مناطق مختلف شهرستان پرداختند.  حسین رئیسی در جمع مردم روستای 
سورگلم گفت : موضوع کمبود آب و فرسودگی شبکه ها کل کشور را درگیر 
کرده  و ما با کمک کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
مجلس شورای اسلامی در تلاش برای کمک به شیرین سازی آب دریا و 
ایجاد منابع آبی پایدار برای منطقه هســتیم.  وی ادامه داد: از جمله منابع 
آب پایداری که در فازهای مختلف اجرایی هستند، ایجاد ۵ سد مخزنی در 
مناطق مختلف شرق هرمزگان است تا منابع آبی تقویت و گام های بلند و 

ماندگاری برای تامین آب شرب و کشاورزی منطقه برداشته شود.

خبری

شهرستان

 عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// با مشارکت 
انجمــن مطالعات درســی ایران شــعبه هرمزگان 
کتابخانه های روستایی در بخش لیردف جاسک به بهره 

برداری رسید.
به گزارش خبرنگار دریا، با حضور محمد جمالدینی رئیس 
انجمن مطالعات برنامه درســی ایران شــعبه هرمزگان و 

اسحاق رئیسی بخشدار بخش لیردف و جمعی از مسئولین 
، دو کتابخانه روستایی در گوهرت و چنالی بخش لیردف 
جاســک به بهره برداری و افتتاح رسید.  در همین زمینه 
محمد جمالدینی رئیس انجمن برنامه مطالعات درسی شعبه 
هرمزگان گفت: ضمن افتتاح کتابخانه روستای گوهرت، 
کتابخانه روســتای چنالی بخش لیردف نیز با همکاری 

انجمن مطالعات برنامه درسی ایران شعبه هرمزگان تجهیز 
و به بهره برداری رســید. وی تصریح کرد: هدف از انجام 
این کار جهت گسترش کتاب و کتابخوانی در سطح بخش 
لیردف می باشد و اینکه این مکان مرکزی فرهنگی در هر 
روســتا می باشد و کتاب های کتابخانه شامل کتاب های 
کمک آموزشی کنکور و کتاب های داستان و متنوع مربوط 

ویژه کودکان و نوجوانان می باشــد که دردسترس بچه ها 
قرار گرفت. رئیس انجمن مطالعات درســی ایران شعبه 
هرمزگان در ادامه تاکید کرد: هدف اصلی انجمن مطالعات 
برنامه درسی در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته، که از 
نظر فرهنگی و آموزشی رشد نموده و نیاز های آموزشی و 
پرورشی فرزندان بخش لیردف را رفع نماید.  ایشان اظهار 
داشت: برنامه کلان انجمن مطالعات درسی شعبه هرمزگان 
هر روستا دارای یک کتابخانه باشد، با شعار هر روستا یک 

کتابخانه البته نیاز به همکاری و تمایل و اعلام نیاز از طرف 
اهالی و دهیار و شورا های اسلامی در روستا ها می باشد 
و نیز لازم است در این زمینه از ظرفیت خیرین کمک و به 
کار گرفته شود. محمد جمالدینی در پایان نیز ضمن تشکر 
از همکاری همه جانبه بخشدار بخش لیردف عنوان کرد: 
برنامه های انجمن مطالعات درسی شعبه هرمزگان در طول 
درازمدت پشتیبانی و حمایت بیش از پیش این کتابخانه 

های روستایی می باشد.

سرویس شهرســتان // بندرلنگه در غرب هرمزگان 
مهم ترین قطب رشد و پرورش میگو و ماهی در قفس 
در کشــور و صادر کننده اصلی صدف  های خوراکی 
در خلیج فارس بوده که در ســالهای اخیر مورد توجه 

سرمایه گذاران قرار گرفته است. 
این شهرســتان علاوه بر اینکه در حوزه کشــتی سازی و 
خطوط کشــتیرانی ظرفیت های ســرمایه گذاری مناسبی 
دارد، به عنوان مسیر ترانزیتی غرب هرمزگان نقش جدی 
در اقتصــاد هرمزگان ایفا می کند و باید برای ایجاد صنعت 
فرآوری میگو و ماهی در آن کار جدی انجام شــود ضمن 
اینکــه از صید بی قاعده در این شهرســتان نیز با جدیت 

جلوگیری شود.
درحال حاضر بندرلنگه در غرب استان هرمزگان با وجود 
توســعه صنعت شــیلات ورونق پرورش ماهی در قفس، 
شهرک صنعتی رونق زیادی ندارد که به اعتقاد کارشناسان 
دلیل آن ایجاد نشدن ارزش افزوده در بخش شیلات است 
لذا امید می رود با اجرا شدن آن این شهرک نیز رونق بگیرد. 
از طرفی شهرستان بندرلنگه با برخورداری از 6۰هزار تن 
ظرفیت تولید ماهی در قفس می تواند در آینده ای نزدیک 
به یکی از قطب های تولید ماهیان دریایی تبدیل شــود که 
مسوولان دراین بخش هم ســرمایه گذاران را تشویق به 

ایجاد صنعت فرآوری و صادرات کنند.
 ظرفیت هــای تولید ماهی در قفس در بندرلنگه 

رو به افزایش است
آذرماه ســال 97 مرکز نرسری )بزرگترین مزرعه پرورش 
ماهی در دریــای خاورمیانه در منطقه گرزه شهرســتان 
بندرلنگه( با ســرمایه گذاری افزون بر 39۰ میلیارد ریال 
وظرفیت تولید افزون بر 1۰ میلیون قطعه بچه ماهی شانک 
و ســوف دریایی به بهره برداری رسید و عملیات کارخانه 

فرآوری و مرکز تکثیر این مزرعه نیز آغاز شد.
همچنین ظرفیت های مهم شهرســتان بندرلنگه در توسعه 
طرح های پرورش ماهی در قفس در این شهرستان می توان 
به نصب قفس های پرورش ماهیان دریایی با ظرفیت ۵۰۰ 
تن در بندر صیادی چیروئیه اشاره کرد که به همت صیادان 
و متخصصان جوان انجام شده و علاوه بر جلوگیری خروج 
ارز از  کشور، هزینه های آن نیز نسبت به مشابه خارجی با 

۵۰ درصد کاهش همراه بوده است.
آغاز آبگیری آزمایشــی مجتمع پــرورش میگوی هزار 
هکتاری حســینه بندرلنگه توسط بخش خصوصی نیز از 
دیگر ظرفیت های شیلاتی است که با زیرکشت رفتن ۴۰۰ 
هکتار آن افزون بر هزار و ۲۰۰تن میگو تولید خواهد شد 

که زمینه اشتغال 3۰۰ نفر را فراهم می سازد.

مدیرکل شیلات هرمزگان در این باره گفـت: با اقدام های 
انجام شده در زمینه افزایش ظرفیت تولید ماهی در قفس، 
بندرلنگه، کنگ، چیروییه و پارسیان در آینده ای نزدیک به 

یکی از قطب های تولید ماهیان دریایی تبدیل شوند.
عبدالرســول دریایی در گفت وگوبا ایرنا با اشاره به آغاز 
به کار طرح بهســازی بازوی غربی بندرصیادی کنگ،ادامه 
داد: این طرح از محل اعتبارات ملی افزون بر 37۰ میلیارد 
ریال انجام می شود و درحال حاضر این بندر به حدود 3۰۰ 
فروند شــناوری صیادی و افزون بر ۲ هزار صیاد خدمات 
رسانی می کند.به گفته وی، خدمت رسانی هرچه بیشتر در 
بنادر صیادی استان به جامعه صیادی در دستور کار شیلات 
هرمزگان قرار دارد و در تلاش هستیم در قالب طرح های 
پیشنهادی 1۴۰۰ و با تامین اعتبار لازم، توسعه و ساماندهی 

بندر صیادی حسینه در دستور کار قرار گیرد.
 پرورش میگو در ۲ هــزارو ۸۳0هکتار درقالب 

۱۵سایت
افزون بر ۲ هزار و ۸3۰ هکتار از زمین های پرورش میگو 
در هرمزگان با 1۵ سایت و ۲39 مزرعه زیر کشت رفته و 
هم اکنون 17 مرکز تکثیر میگو در این استان فعال می باشد 
که یک هزار و ۴۰۰ میلیون قطعه بچه میگو تولید کرده اند 
و از این تعداد 3۲۰ میلیون قطعه به استان های دیگر صادر 

شده است. اســتاندارهرمزگان در نشست اخیر با شورای 
گفت وگــوی دولت و بخش خصوصی اســتان هرمزگان 
اظهارداشت: بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته برای 
تولید 1۰۰ هزار تن میگوی پرورشــی تا سال 1۴۰۰ در 
این منطقه هدف گذاری شده و طبق برنامه ریزی های انجام 
شده، تا پایان برنامه ششم توسعه باید به تولید ۲۰۰ هزار تن 

میگوی پرورشی درهرمزگان برسیم.
وی تصریح کرد: با رســیدن به رقــم تولید ۲۰۰ هزار تن 
میگوی پرورشــی در هرمزگان تنها از این طریق بیش از 
یک میلیارد دلار صادرات خواهیم داشــت و این نشــان 
می دهد که پرورش میگو یک ظرفیت عظیم در راســتای 
ارزآوری و اشــتغال و دارای مزیت های اقتصادی فراوان 
برای هرمزگان است. استاندار هرمزگان درخصوص اجرای 
طرح های پرورش میگو نیز گفت: اولویت ما به کارگیری 
نیروهای بومی اســتان برای اشتغال در این طرح هاست و 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته ساکنان روستاها با تشکیل 

تعاونی های مختلف در این طرح ها مشارکت می کنند.
همتی 31 خرداد امســال درحاشیه آیین افتتاح ۲1 طرح 
در جزیره کیش نیز گفت: درحال حاضر نزدیک به 9 هزار 
هکتار سطح زیرکشــت میگو در هرمزگان عملیاتی شده 
است و بیش از 1۰ هزار هکتار دیگر نیز در دست احداث 
است که تا پایان مردادماه امسال ۲ هزار هکتار از این میزان 
به بهره برداری می رســد. به گفته وی، سایت جدید 9 هزار 
هکتاری پرورش میگوی در مهرگان شهرستان بندرلنگه نیز 
با سرمایه گذاری ۴۰ تا ۵۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی 
در مراحل پایانی واگذاری قرار دارد که می تواند بزرگترین 
سایت پرورش میگوی ایران باشد. استاندار هرمزگان، میزان 
تولید میگوی پرورشی در این استان را حدود 3۲ هزار تن 
اعلام و پیش بینی کرد تا پایان سال 1۴۰۰ میزان تولیدات 
این اســتان به ۵۰ هزار تن و تا پایان سال 1۴۰1 به حدود 

1۰۰ هزار تن برسد.
 هرمزگان استانی ویژه در حوزه شیلاتی کشور 

است
9طرح شیلاتی در اســتان هرمزگان با سرمایه گذاری پنج 
هزار و ۵۸ میلیارد ریــال روز هفته جاری به بهره برداری 
رسید که این طرح ها شامل پنج طرح مزرعه پرورش میگو 
در مجموع با 9۵۲ هکتار مساحت، ۲ طرح پرورش ماهی، 
یک طرح تکثیر میگو و طرح تکمیل بندر صیادی چیروئیه 

با وسعت 19 هکتار توسط بخش خصوصی بود.
از این 9 طرح، چهارطرح مربوط به شهرستان بندرلنگه)طرح 
پرورش ماهی در قفس در منطقه چیروییه، طرح مرکز تکثیر 
میگو، طرح تکمیل بندر صیادی چیروئیه و طرح پرورش 
میگو ۵۴۰ هکتاری( اســت که ۲ طرح پرورش میگو در 
بندرعبــاس، ۲ طرح پرورش میگو در میناب و یک طرح 
پرورش ماهی در قفس در منطقه ریکو جزیره قشم از دیگر 
طرح هایی بود که همزمان به بهره برداری رسید. معاون وزیر 

جهاد کشاورزی و رییس ســازمان شیلات ایران در آیین 
بهره برداری از 9 طرح شــیلاتی در استان هرمزگان که به 
صورت ویدئوکنفرانســی که با دستور رییس جمهوری در 
بندرچارک شهرســتان بندرلنگه برگزار شد،با بیان اینکه 
اســتان هرمزگان اســتانی ویژه در حوزه شیلاتی کشور 
محسوب می شــود، گفت: این استان رتبه نخست شیلاتی 
کشور را به خود اختصاص داده است. نبی الله خون میرزایی 
، در ادامه این مراسم از مرحله نخست زنجیره پرورش میگو 
در بندرلنگه با سرمایه گذاری یک هزارو ۴۲۰ میلیارد ریال و 
ایجاد اشتغال برای ۲7۰نفر به عنوان طرح  شاخص شیلات 

هرمزگان نام برد.  
معاون وزیر جهاد کشــاورزی و رییس ســازمان شیلات 
ایران از طرح پرورش میگــو به عنوان یکی از طرح های 
شاخص دولت در حوزه شیلات نام برد و گفت که تا پایان 
امسال، میزان تولید آن به 6۰ هزارتن افزایش می  یابد. خون 
میرزایی ادامه داد: 1۴ طرح شیلاتی با نزدیک به شش هزار 
میلیارد ریال سرمایه گذاری و اشتغال آفرینی برای یک هزار 
و 1۰۲ نفر و بسترسازی برای تولید پنج هزار تن محصول 

شیلاتی آماده بهره برداری شدند.
وی ادامه داد: مجموع تولیدات شــیلاتی کشــور از ۸۸۵ 
هزارتن در سال 9۲ به بیش از یک میلیون و ۲۲۲ هزارتن 
در سال 99 رسیده وهم چنین مصرف سرانه تولیدات شیلاتی 
از ۸.۵ کیلوگرم به بیش از 13.۵ کیلوگرم در ســال گذشته 
رســیده است. خون میرزایی، رشد تولید خاویار را یکی از 
اقدامات درخشــان دولت تدبیر وامید در مدت این هشت 
سال عنوان کرد و ادامه داد: در بخش ماهیان خاویاری نیز 

در این دولت رشد 1۲ برابری را شاهد هستیم.
وی در بخش پایانی ســخنان خــود تصریح کرد: درحال 
حاضر درحوزه پرورش ماهیان زینتی بیش از یک هزار و 
6۰۰ مزرعه در سطح کشور فعال است و عملکرد شیلات 
در این بخش ســال 99 بیش از ۲7۵ میلیون قطعه بوده که 

بیش از 1۰۰درصد تکلیف برنامه ای بوده است.
 تولید ۱00هزارتن ماهی در دریا تا سال ۱۴0۴

بــه گزارش ایرنا ؛ معاون وزیر جهاد کشــاورزی ورییس 
سازمان شیلات ایران گفت: اشــتغال در این بخش بیش 
از 11هزار نفر به واســطه اجرای طرح ها بوده و همچنین 
صادرات این ماهیان در سال 99 نسبت به سال 9۸ از نظر 

ارزشی بیش از 6.3 دهم برابر افزایش پیدا کرده است.
به گفته خون میرزایی،در طرح های پرورش ماهی در دریا، 
زیرساخت موجود به ۲3 هزارهکتار رسیده و برای تولید 

1۰۰هزارتنی تکلیف برنامه سال 1۴۰۴ کفایت می کند.
اســتان هرمزگان با ۲۲ بنــدر صیــادی و بهره مندی از 
۴هزارو۵۰۰ فروند شناور صیادی، اشتغال پایدار برای 31 
هزار صیاد، صید سالانه افزون بر۲7۰ هزار تن انواع آبزی، 
3۰درصد بندرهای صیادی و 36 درصد صید انواع آبزیان 

کشور را به خود اختصاص داده است.

بهره برداری از دو کتابخانه روستایی در بخش لیردف جاسک 

طرح : بیتا هوشنگی

آگهی اوراق مزایده عمومی تک مرحله ای }1400/5/2{
اداره کل ورزش و جوانان اســتان در نظر دارد در راستای اجرای ماده 5 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ، مکان مشروح ذیل را از 
طریق مزایده عمومی و به صورت عقد قرارداد به مدت 31ماه از تاریخ قرارداد و به بخش خصوصی واگذار نمایند . متقاضیان می توانند جهت 
دریافت اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه ستاد از تاریخ 1400/05/04 لغایت 1400/05/17 به مدت 10 روز به سامانه الکترونیک دولت 

مراجعه نمایند . ضمناً هزینه نشر آگهی برعهده برنده مزایده می باشد . 33331523 در ساعات اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد .

ردیف

1

2

3

سال

1400

1401

1402

1400

1401
1402

1400

1401

1402

 قیمت پایه 
ماهانه)ریال(

80.000.000

95.500.000

111.000.000

70.000.000

84.000.000

98.000.000

65.000.000

80.500.000

96.000.000

مبلغ ضمانت نامه 
شرکت در مزایده

171.900.000 ریال

151.200.000 ریال

144.900.000 ریال

آدرس

بندرعباس

بندرعباس

بندرعباس

                                   نام مکان 

)تجدید مزایده(  پکیج شماره 1 ) بیلبورد تبلیغاتی 
مجموعه ورزشی تختی مقابل شهرداری مرکزی ، 
بیلبورد تبلیغاتی شماره 1مجموعه ورزشی حجاب ) 
هیات شطرنج( ؛ بیلبورد تبلیغاتی شماره 2 مجموعه 
ورزشی حجاب ، بیلبورد تبلیغاتی شماره 3مجموعه 

ورزشی حجاب (

)تجدید مزایده(  پکیج شماره 2 ) بیلبورد تبلیغاتی 
شماره4 مجموعه ورزشی حجاب ، بیلبورد تبلیغاتی 
شماره 5 مجموعه ورزشی حجاب، بیلبورد شماره 6 

مجموعه ورزشی حجاب(

)تجدید مزایده(  پکیج شماره 3 )بیلبورد تبلیغاتی 
جنوبی شماره 1 واقع در چهارراه پردیس سالن 

ژیمناستیک ، بیلبورد تبلیغاتی شمالی شماره 2 واقع 
در چهارراه پردیس سالن ژیمناستیک ، بیلبورد 

تبلیغاتی شماره 1 واقع در ورزشگاه خلیج فارس ، 
بیلبورد تبلیغاتی شماره 2 واقع در ورزشگاه خلیج 

فارس(

اجاره اماکن ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

*تبصره :
دریافت اسناد از تاریخ 1400/05/04 لغایت 1400/05/17 آخرین مهلت تحویل 1400/05/18 و افتتاح پاکات 1400/05/19 می باشد .

شناسه آگهی :1166410

نوبت دوم

نوبت  دوم: 1400/5/3

روابط عمومي اداره کل
 منابع طبیعي و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

بندرلنگه
قطب اصلی پرورش ماهی در قفس کشور

آگهی مزایده   
به موجب پرونده اجرائی کلاســه 250 9900 یک دســتگاه اتومبيل سواری پژو 405 مدل 1396 به شماره انتظامی 27 د 363  ایران 94 رنگ خاکستری 
وضعيت اتاق و سيستم برقی و دیفرانسيل سالم ، صندوق عقب و درب جلو سمت راست آثار برخورد دارد ، گلگير جلو بدون رنگ صافكاری گردیده 
است و خودرو دارای 35 درصد استهلاک می باشد متعلق به آقای احسان جلالی که طبق نظر کارشناس رسمی مورخ 99/11/18 به مبلغ 800،000،000 
ریال )هشتصد ميليون ریال( ارزیابی شده، از ساعت 9 الی 12 یكشنبه مورخ 1400/05/24 در شعبه اجرا اداره ثبت اسناد و املاک رودان واقع در رودان 

بلوار شهيد چمران مجتمع اداری اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب 
سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مكلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نكند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. مزایده 
از مبلغ800،000،000  ریال شروع و به بالاترین قيمت پيشنهادی نقدا فروخته می شود کليه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نيم عشر و حق مزایده نقدا وصول 

خواهد شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطيل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطيلی در همان ساعت و مكان مقرر برگزار خواهد شد. 122/م/الف
 تاریخ انتشار:1400/05/03

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



مقاله

طالع بینی

7
یکشنبه 3 مرداد 1400

14 ذی الحجه 1442

سال بیستم شماره 3658

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
امروز کلمات به راحتی بر زبان تان جاری می شوند 
و ممکن اســت قبل از این که متوجه شوید شما را 
به دردســر بیندازند. حرف های زیادی برای گفتن 
دارید، انگار مدت زیادی احساســات تان در حال غلیان بودند. 
تا به حال بدون شــک و تردید حرف می زدید، اما دیگر تصمیم 
گرفته اید که بیشتر احتیاط کنید. ممکن است پیام تان تکه تکه به 
مخاطبان برسد، پس حواس تان را جمع کنید که وضعیت را از این 
که هست پیچیده تر نکنید. گذشته ها را کنار بگذارید، بهتر است 

ببخشید و با قلبی صاف رو به آینده حرکت کنید.
  اردیبهشت :

دوست ندارید کسی با نقشه های شما مخالفت کند، 
اما اگر دیدید که سرســختی شما مانع کارتان شده 
بهتر است مصالحه کنید. خودتان فکر می کنید که راه 
درست را در پیش گرفته اید، اما اطرافیان تان از این که مشکات 
را ماســت مالی می کنید ناراحت اند. اکنون این فرصت را دارید 
که یک کار بزرگ انجام دهید و بر همه ی نزدیکان تان اثر مثبت 
بگذارید. باید تصمیم بگیرید: آیا رسیدن به اهداف خودتان برای 
شما مهم است یا کمک رساندن به کسانی که دوست شان دارید؟ 
اگر قرار است راهی را در پیش بگیرید که دیگران کمتر در آن پا 
گذاشته اند باید جرأت به خرج دهید و فداکاری کنید، اما بدانید که 

یک پاداش ارزشمند در انتظار شماست.
  خرداد :

اکنون ذهن تان به سرعت به دنبال راه فرار می گردد. 
دوست ندارید مستقیماً با کسی وارد دعوا شوید. اصاً 
مهم نیست که چه نیت های خوبی در سر دارید، فقط 
باید یاد بگیرید همان قدر که حرف می زنید به دیگران هم گوش 
دهید. یک گفتگوی سازنده همه ی تردیدها و اختافات را از میان 
برمی دارد و به همه این فرصت را می دهد تا حرف شان را بزنند.

   تیر :
امروز سرشار از درگیری های احساسی است، پس 
هوشمندانه ترین راهکار این است که احتیاط کنید. 
می توانید نا امنی هایی را که احســاس می کنید با 
اعتماد به نفس تان خاموش ســازید، برای این که مشکلی پیش 
نیاید باید قبل از هر اقدامی همه چیز را از نو بررسی کنید. باید میانه 
رو باشــید، یعنی نه پنهان کاری کنید و نه بیش از اندازه اسرارتان 

را به دیگران بگویید.
    مرداد :

امروز قوه ی تخیل شما بیش از حد فعال شده است، 
به همین خاطر ممکن اســت همکاران تان اذیت 
شــوند، زیرا قبل از این که افکارشان را کامل کنند 
وسط کارشان می پرید. آن ها ممکن است فکر کنند که به دنبال 
جلب توجه هستید و دوست ندارید که دیگران هم در کانون توجه 
قرار بگیرند. اکنون تصمیم دارید که برای رســیدن به اهداف تان 
بیشتر تاش کنید. برای این که به مقصودتان برسید باید بگذارید 

دیگران هم خودی نشان دهند.
 شهریور :

اهداف تان آن قدر نوع دوســتانه به نظر می رسد 
که به خودتان می گویید نکند راه احمقانه ای را در 
پیش گرفته اید. این که بخواهید دنیا را تغییر دهید 
فکر خوبی است، اما نباید نسبت به زندگی خودتان بی میل شوید 
و خواســته های تان را نادیده بگیرید. باید راهی پیدا کنید تا این 
رویاهای نوع دوســتانه را با نیازهای شخصی تان به مرحله ی 
تعادل برســانید. باید برای خدمت به دیگــران فکرتان را به کار 
بیندازید و منطقی جلو بروید، در این صورت می توانید به هر چه 

می خواهید برسید.
 مهر :

دوســتان تان راضی و شــاد به نظر می رسند، اما 
چیزی در رفتارشان هست که شما را اذیت می کند. 
هر چه بیشتر به کارهایشان فکر می کنید خشمگین 
تر می شــوید، اما با خشمگین شدن نمی توانید چیزی به دست 
آورید. بهتر اســت خودتان را برای مدتی در حاشیه قرار دهید. 
برای تغییر روابط تان باید روی رفتار خودتان کار کنید. البته بهتر 
است نترسید، بلکه سعی کنید اطرافیان تان را همواره دوست داشته 

باشید.
  آبان :

در مســیر موفقیت قرار گرفته ایــد، اما هنوز فکر 
می کنید که باید پله هــای بعدی نردبان موفقیت را 
با احتیاط و دوراندیشــی طی کنید. به احساس تان 
اطمینان داشــته باشید و قبل از قدم بعدی کمی بیشتر صبر کنید. 
نیت هایی را که در دل دارید صادقانه بر زبان آورید. اکنون زمان 

از آن شماست.
  آذر :

افــکاری دربــاره ی ماجراجویی به ســرتان زده 
کــه همه ی فکر و خیال تان را درگیر کرده اســت. 
افکارتان ســرعت گرفته، یعنی قبل از این که یک 
ایده را کاماً حاجی کنید مجبورید سراغ فکر بعدی بروید. شاید 
دیگران شما را به خاطر این رفتارتان سرزنش کنند، اما شما نباید 
با خشم جواب شان را بدهید. به جای دعوا سعی کنید نظرات آن 
ها را بشنوید تا افکارتان را بهتر جهت دهید. بهتر است خودتان را 

به امواج پیش رو بسپارید و مقاومت نکنید.
  دی :

امروز ممکن اســت اطاعات مهمی را فاش کنید، 
امــا اگر حواس تــان به زمان بندی نباشــد دیگر 
تأثیر مثبتی نخواهید گذاشت. شاید از دست کسی 
ناراحت شوید، اما دوست ندارید که به خاطر انتقام گرفتن از او به 
احساسات اش لطمه بزنید. صادقانه و از صمیم قلب حرف بزنید 
و عادل باشــید. متانت و خونسردی کمک تان خواهد کرد تا راه 

آرامش را پیدا کنید.
 بهمن :

اکنــون بین اقداماتــی که در پیش مــی گیرید و 
احساســات درونی شــما تضاد وجود دارد. شاید 
دیگران تشویق تان کنند که دست به خطر بزنید، زیرا 
به توانایی های شــما باور دارند. اما عجله نکنید، اگر احساسات 
تان را بگویید آشفتگی بیشتر خواهد شد. اگرچه دوست دارید که 
هر چه سریع تر به خط پایان نزدیک شوید، اما به شما توصیه می 

شود که آهسته گام بردارید.
 اسفند : 

تغییرات ناگهانی و غیرمنتظره ممکن است دنیای شما 
را از این رو به آن رو کنند. شاید از قدم بعدی مطمئن 
نباشید، اما بهتر است شرایط حاضر را بپذیرید و آن را 
انکار نکنید. حواس تان باشد که برای خاص شدن از این وضعیت 
دســت به کارهای عجولانه نزنید. خودتان را باور داشته باشید و 

بدانید که می توانید بر همه ی مشکات غلبه کنید.

04:3۷:08 اذان صبح
06:05:00
12:52:04
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19:54:40

 طلوع آفتاب
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غروب آفتاب
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بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندرخمیر به دلیــل موقعیت جغرافیایی آن 
که محور مواصلاتی مرکز استان هرمزگان به 
غرب این استان است از یکسو و پتانسیل های 
اقتصــادی آن نظیر وجود معــادن متعدد و 
ســهولت در حمل و نقل معادن از طریق دریا 
همواره مورد توجه دولتمردان در بستر تاریخ 
بوده اســت. این بندرتاریخــی از نگاه های 
متعدد مورد توجه بوده و گمرک این بندر که 
از گمرکات قدیمی مناطق خلیج فارس بوده و 
در دورانی از تاریخ آن را به اجاره داده بودند، 
نقش مهمی در اقتصاد بندرخمیر داشته و دارد.

 ساختمان گمرک بندرخمیر نیز از نظر معماری از 
بناهای فاخر می باشد. بندرخمیر مرکز شهرستان 
بندرخمیر می باشد که این شهرستان به ویژه منطقه 
کهورستان آن مرکز کاشت محصولات کشاورزی 
متعدد است و این محصولات در بسیاری از موارد 
از طریق بندرخمیر به جزیره قشــم و کشورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس صادر می شده است. 
با نگاهی به آثار تاریخــی از بندر اعم از قلعه ها 
و دیوار ســدار به خوبی مشخص می گردد که این 
بندرتاریخی در بســتر زمان بــه خوبی محافظت 
شــده و دارای والی و مقامات حکومتی مهم بوده 
اســت که از ســوی دولت مرکزی ایران گمارده 
می شــدند. بندرخمیر هم همانند سایر بنادر ایران 
تحولات تاریخی زیادی را پشــت سر گذاشته و 
مورد هجوم های تاریخی زیادی نیز بوده اســت. 
موقعیت جغرافیایی این بندر همانند یک شمشــیر 
دو لبه عمل مــی نموده و هم منافع و هم مضراتی 
برای این بندر داشــته است. اگر به تاریخ نظامی و 
مســئله امنیت در مناطق خلیج فارس دقت گردد 
به خوبی مبرهن اســت که بندرخمیر مورد هجوم 
اقوام متعدد از مناطق اطراف و توسط قبایل مختلف 
بوده و بسیاری از این هجوم ها موفقیت آمیز نبوده 
و توسط ضابطان و کانتران آن زمان با همکاری 
مردم دفع شده است. این بندر می توانسته از طریق 

دریا هم مورد هجوم قرار گیرد.
 مزایای موقعیت مناســب جغرافیایی بندرخمیر 

زیاد بوده اســت. این بندر از مسیر خشکی و دریا 
به مناطق اطراف مناسبات اقتصادی داشته است. 
از بندرخمیر معادنی نظیر گچ و بعدها ســیمان به 
بنادر مختلف جزیره قشــم برده شــده و ارتباط 
دریایی خوبی نیز بیــن بندرخمیر با بنادر لنگه و 
کنگ وجود داشته است. مسیری که از بندرخمیر 
بــه بندرلنگه می رفته، از پل و غار می گذشــته 
اســت. در دوران گذشــته در زمان مد آب گذر 
از این مســیر ناممکن بوده و کاروان ها و وسایل 
نقلیه می بایســت صبر نموده تا آب جزر شود و 
راه خود را به طرف بندرلنگه ادامه دهند. بنابراین 
مسیر دریایی بین بندرخمیر با بندرلنگه می توانست 
کمک خوبی برای انتقال کالا و مسافر باشد. مسیر 
بندرخمیر به بندرعباس نیز در گذشته با توجه به 
ســیابی شــدن رودخانه کل در برخی از فصول 
سال ناممکن می گردید و می بایست مسیر ایسین 
برای عبور دور زده می شد. در زمان دایر بودن پل 
لاتیدان نیز افراد و کاروان ها می توانســتند از این 
پل تاریخی استفاده نمایند. بنابراین مسیر دریایی با 
لنج های کوچک و بزرگ می توانست کمک خوبی 
برای حمل مسافر و بار به بندرعباس باشد. ارتباط 
بین بندرخمیر با بنادر متعدد جزیره قشم نیز همواره 
وجود داشته و تا دوران اخیر نیز لنج های کوچک 
که به ترتری معروف بودند، میوه و تره بار، کپسول 
گاز، گچ، سیمان، محصولات کشاورزی و غیره را 
از بندرخمیر به بنادر جزیره قشم می بردند. فاصله 
اندکی بین بندرخمیر با بنادر جزیره قشم وجود دارد 
و مناسبات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی زیادی 
نیز بین جزیره قشم با بندرخمیر در بستر زمان به 
وجــود آمده و این روابط در حال حاضر هم ادامه 
دارد. بنابراین به خوبی مشخص است که بندرخمیر 
در بستر زمان با بنادر و مناطق دور و نزدیک خود 
مناسبات حسنه ای برقرار نموده بود. در یک دوره 
خاص بندر خمیر مرکز صادرات میوه و تره بار به 
بنادر حوضه جنوبی خلیج فارس بود و لنج های 
بندرخمیری به صورت مداوم میوه و تره باری را که 
از شیراز آورده می شد به کشورهای حوضه جنوبی 
خلیج فارس صادر می کردند. از ســوی دیگر این 
بندر مکان مناسبی برای کاروان های تجاری بود که 
از استان فارس و به ویژه گراش به بندرخمیر آمده 
و از بندرخمیر کالاهای وارداتی نظیر پارچه، برنج، 

شکر، روغن و غیره را منتقل می نمودند.
معادن بندرخمیر در بستر تاریخ عامل مهمی برای 
جذب نگاه دولتمردان و سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی به ویژه از دوره قاجار به بعد بوده اســت. 
شهرستان و شــهر بندرخمیر دارای منابع معدنی 
زیادی بوده اســت. معدن نیکل در کشار و معادن 
گچ و گوگرد در بندرخمیر همواره مورد توجه بوده 
است. در اســناد و مکاتبات تاریخی به خوبی به 
توجه تجار و سرمایه گذاران به معادن بندرخمیر 
مطالبی آورده شده است. معادن گوگرد بندرخمیر 
در بســتر تاریخ دارای اهمیت زیادی بوده است و 
در حال حاضر نیز معادن گچ و سیمان بندرخمیر 
نقش مهمی در اقتصــاد این بندر تاریخی دارد. از 
نگاه تقســیمات کشوری نیز بندرخمیر همواره در 
دوره های متعدد به اقتضای تاریخ سیاســی ایران 
در قلمرو ایالــت فارس بــوده و در دورانی زیر 
نظر خوانین بنی عباسی بستک که ضابطان نواحی 
جهانگیریــه بودند، اداره می شــد. این خوانین از 
کانتران و حاکمان محلی بندرخمیر همانند سایر 
مناطقی که در قلمرو ناحیه جهانگیریه بودند، مالیات 
دریافت نمــوده و به ایالت فارس و دولت مرکزی 
می فرستادند. از دوره افشاریه به بعد خوانین بنی 
عباسی بستک در ناحیه جهانگیریه فعالیت داشتند. 
بندرخمیر به دلیل فاصله نزدیکش به مرکز استان 
هرمزگان که در ۹۵ کیلومتــری بندرعباس قرار 
گرفته، همواره مورد توجه بوده اســت. با تشکیل 
اســتان هرمزگان در سال ۱۳۵۵ بندرخمیر نیز از 
بنادر مهم اســتان هرمزگان گردید و سپس تبدیل 
به یکی از بخش های بندرعباس گردید. در سال 
۱۳8۲ با توجه بــه موقعیت خاص و اهمیت آن، 
تبدیل به شهرســتان گردید و پیش از شهرستان 
شدن سابقه ۵۹ سال بخش شــدن را داشت. این 
بندرتاریخــی در مجــاورت تــالاب بین المللی 
خورخــوران قرار دارد و بــا توجه به اهمیت این 
تالاب و تاش های دســت اندرکاران این شــهر 
در ســال ۹۷ بندرخمیر توانست عنوان نخستین 
شــهر ملی تالابی ایران را به خود اختصاص دهد. 
شهرداری بندرخمیر نیز بیش از پنج دهه قدمت دارد 
و از شهرداری های فعال استان هرمزگان است. این 
شهر همچنین از شــهرهای مهاجر پذیر و مهاجر 
فرست اســتان هرمزگان نیز می باشد. مهاجرت از 

مناطق متعدد به دلایل اقتصادی و در دوران اخیر 
به دلیل وجود کارخانه سیمان هرمزگان، پایانه بار، 
شهرک های صنعتی یک و دو، کارخانه گچ، گمرک 
و غیره به این بندرصورت گرفته اســت. به دنبال 
این تاسیســات و با توجه به زیاد شدن جمعیت 
بندرخمیر، افراد زیادی از مناطق جنوب ایران نیز 
اقدام به ایجاد فروشگاه های متعدد در بندرخمیر 
نموده و خانواده های خود را نیز به بندرخمیر منتقل 
نمودند. بندرخمیر دارای سیستم حمل و نقل دریایی 
به کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس نیز می 
باشد و اقتصاد دریامحور آن نقش مهمی در تامین 
معیشــت مردم این بندر تاریخی دارد. بندر خمیر 
بندری در حال توسعه می باشد و از نظر فرهنگی 
نیز ســابقه طولانی در جنوب ایران دارد و مدرسه 
صدرالاســام در این بندر سابقه ای بیش از یک 
سده در بندرخمیر دارد. این بندر دارای شعباتی از 
دو دانشــگاه پیام نور و آزاد نیز می باشد. خاندان 
فرهنگ دوست و علمی بزرگی نیز در بستر تاریخ 
داشــته و دارد. آثار تاریخی و گردشگری زیادی 
نظیر قلعه تاریخی بندرخمیر، دیوار سدار، مسجد 

جامع، دخمه و آب انبارهای قدیمی نیز دارد.
گردشگری در این بندر تاریخی رو به توسعه بوده 
و وجود آبگرم بندرخمیر باعث جذب گردشگران 
زیــادی به ایــن بندرتاریخی گردیده اســت. اما 
مهم ترین جاذبه گردشگری بندرخمیر تالاب بین 
المللــی خور خوران، جنگل هــای حرا و جزایر 
متعــدد در این تالاب نظیر جزیــره زیبای مردو، 
جزیره وارمی، کلبه کالنگار، درخت کهنســال حرا 

و پرندگان زیبای این تالاب می باشــد. هر ساله 
گردشگران زیادی از این تالاب دیدن می کنند و در 
کتاب حاضر تاش گردیده تا ویژگی ها و اجزای 
این تالاب به خوبی به رشــته تحریر در آید. آب 
درمانی نیز در شهر و شهرستان بندرخمیر با توجه 
به چشمه های گوگردی باعث جذب گردشگران 
زیادی گردیده اســت. به نظر می رسد بندرخمیر 
در ســال های آتی با توجه به زیر ساخت هایی 
که در زمینه گردشــگری در آن صورت می گیرد، 
از بنادر مهم گردشــگر پذیر در ســواحل شمالی 
خلیج فارس خواهد شد. سرمایه اجتماعی نقش پر 
رنگی در جامعه بندرخمیر داشته و دارد و بسیاری 
از کارها به ویژه در زمینه محیط زیست و غیره به 
صورت داوطلبانه در بندرخمیر صورت می گیرد و 
این مهم به خوبی نشان می دهد که تاش همگانی 
برای توســعه بندرخمیر وجود د ارد و نسل جوان 
این بندر در فعالیت های فرهنگی شــهر مشارکت 
خوبی دارند. بومگردی های خوبی در بندرخمیر 
در حال شــکل گیری می باشد و وجود رستوران 
گارگوپ در کنار تالاب خور خوران از جاذبه های 
مهم بندرخمیر می باشد. این رستوران که با استفاده 
از چوب های بازیافتی ساخته شده است، غذاهای 
محلی در آن به مشــتریان داده می شود و تمامی 
این موارد نشــان از آن دارد که زیرســاخت های 
گردشگری یکی پس از دیگری در بندرخمیر در 
حال تکمیل شــدن می باشند. تمام مباحث عنوان 
شــده در کتاب حاضر به صورت مفصل به آن ها 

پرداخته شده است.  
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آنلاین  و  رایانه ای  بازی های  گزارش//  گروه 
نوجوانان  و  کــودکان  علاقه  مورد  همواره 
اســت، فارغ از مزایــا و معایبی که در پی 
دارد با شــیوع ویروس کرونا و خانه نشینی 
دانش آموزان، خطر اعتیاد به این بازی ها و 
سایر معایب آن خانواده ها را تهدید می کند 
و ایــن روزها به یک چالش و دغدغه جدی 
والدین تبدیل شده است.بازی های رایانه ای 
یکی از بهترین و لذت بخش ترین سرگرمی ها 
برای پر کردن اوقات فراغت کودکان و حتی 

گاهی اوقات بزرگسالان است. 
امروزه با گســترش فضای مجــازی و اینترنت 
بازی های رایانه ای بیــش از هر زمان دیگری 
توســعه یافته اند؛ رونق بازار بازی های آنلاین 
و افراط در انجام ایــن بازی ها که اغلب در آن 
خشونت هم دیده می شــود، باعث شده تا این 
بازی ها به قاتلان خاموش کاربران بدل شوند و 
صدمات جبــران ناپذیر و حوادث تلخی را رقم 
بزنند و جان افراد زیــادی که درگیر بازی های 
آنلاین هســتند را به خطر بیندازنــد. انجام این 
بازی های رایانه ای و آنلایــن این روزها جزء 
لاینفکی از زندگی کودکان و نوجوانان شــده و 
در دنیای امروزی با گسترش تکنولوژی، هر روز 
شــاهد عرضه یک محصول جدید از بازی های 
رایانه ای در بازار هستیم. در شرایط کرونایی نیز 
این بازیها مورد توجه بیشتر کودکان و نوجوانان 
قرار گرفته به ویژه آنکه اکنون اغلب فرزندان یک 
خانواده دارای اتاق های جداگانه هستند و به دور 
از چشم والدین وارد بازیهای رایانه ای و به ویژه 
آنلاین می شــوند که خطرات بیشتری نسبت به 

بازی های رایانه ای دارند.
بر اســاس آمارهای ارائه شــده تنها ۵ درصد 
بازی های دیجیتالی که در ایران مورد اســتفاده 
هستند بومی بوده و جامعه ۲3 میلیونی گیم بازان 
ایرانی که بیشــتر آنان نیز در سنین شکل گیری 
شخصیتی هســتند از مجرای این بازی ها تحت 
تأثیر شــخصیت ها و فرهنگ پرخشونت آثار 
وارادتی قرار گرفته اند و ایــن بازی ها در حال 
تســخیر ذهن کــودکان، نوجوانــان و جوانان 
کشــورمان هستند. نســبت بازی های رایانه ای 
داخلی و خارجی دقیقاً مثل نســبت سینماست 
کــه تولیــدات خارجی به صورت آســان تر و 
راحتری از طریق سایت ها و درگاه های اینترنتی 
به صورت رایگان در اختیار کودکان، نوجوانان 
و جوانان کشــورمان قرار می گیرد. با نگاهی به 
بازی های موجود در بازار در می یابیم که اغلب 
این بازی ها وارداتی و محصول کشورهای دیگر 
است که تولیدکنندگان آن در ساخت هریک از 
این بازی ها اهدافــی را دنبال می کنند، برخی از 
کارشناسان پلیس فتا معتقد هستند که برخی از 
بازی های رایانه ای اکنون سبک زندگی غرب را 
ترویج می دهد، همچنین بحث های ایران هراسی، 
تهدید ارزش های انقلابی و اســلام هراســی از 
مواردی مهمی است که بازی های رایانه ای غرب 
دنبال آن هســتند. آن طور که به نظر می رســد 
کمبود بازی های رایانــه ای ایرانی در این بازار، 

ناشی از عدم سیاست گذاری متولیان امر است.
جدیدترین نوع بازی هــای رایانه  ای، بازی  های 
آنلاین هســتند که به بخش جدایــی ناپذیری 

از زندگی کودکان و نوجوانان تبدیل شــده اند. 
محتوای برخی از این بازی ها ممکن است برای 

کودکان مضر باشــد و موجب 
شود به دلیل خشونت، 

هیجــان زیاد، 
یــش  نما

تصاویر 
و 

های  شخصیت 
تاثیرات  نامناســب 

تربیتی بدی  روحی، روانــی و 
بر روی آنها بگذارد. بازی های آنلاین به شدت 
اعتیادآور هستند و کاربر خود را از شرایط عادی 
زندگی دور می کند، این موضوع به خصوص در 
کودکان می تواند باعث افت تحصیلی، مشکلات 
رفتاری و آســیب های جسمی شود.بازی های 
رایانه ای این توانایی را دارا هستند که بتوانند بر 
رفتار، طرز تفکر، نحوه تصمیم گیری، قضاوت 
و نظــام اعتقــادی بازیگران یــا Gamer ها 
تأثیر دلخــواه خویش را بر جای گذارند. اعتیاد 

اینترنتی، ضعف بینایی و پیرچشمی، انحناء ستون 
فقرات، افت تحصیلی، منزوی شدن و گوشه گیر 
شدن، دور شدن از بازی ها و 
جمعی  فعالیت های 
اجتماعی،  و 

ی  شگر خا پر
قناعــت  عــدم  و 
به وضــع موجــود خانواده، 
ازجمله مواردی هســت کــه می تواند گریبان 
گیر اســتفاده کنندگان این محصولات باشد. این 
مشــکلات درون خانوادگی می توانند باگذشت 
زمان  بــر روی زندگی اعضای خانواده و جامعه 
تأثیرات منفــی برجــای گذارد.نوجوانانی که 
همیشــه با بازی های رایانه ای درگیرند، منزوی 
و در برقــراری ارتباط اجتماعی پویا با دیگران 
ناتوان خواهند بود. این روحیه انزواطلبی باعث 
می شــود که نوجوان از گروه همسالان جداشده 

که این خود زمینه ساز ناهنجاری های دیگر است، 
همچنین کودکان و نوجوانانی که ساعات طولانی 
به صفحه نمایشگر چشم دوخته اند تا مراحل یک 
بازی رایانه ای را پیش ببرند می توانند مستعد انواع 
مشکلات جسمانی از قبیل درد مفاصل شوند. از 
دیگر خطرات این بازی ها، کلاهبرداری در قالب 
بازی های رایانه ای آنلاین اســت همان طور که 
پرونده های بسیاری در این زمینه در پلیس فتا 
تشکیل شده که برخی از کودکان و نوجوانان در 
بازی های رایانه ای و به ویژه آنلاین، حســاب 

والدین و سایر نزدیکان خود را خالی کرده اند.
 راهکار های حضور امــن فرزندان در 

فضای مجازی
سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص 
و پیشــگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا، 
درباره اینکه انجام چه اقداماتی از سوی والدین 
برای حضور امــن فرزندان در فضای بازی های 
رایانه ای، ضروری اســت؛ گفت: هنگام حضور 
فرزنــدان در فضای مجازی آن هــا را در میان 
انبوهی از خطرات و آسیب ها رها نکنیم؛ فضای 
مجازی علیرغم داشــتن مزایــای خود، محل 

مناسبی برای ارتکاب جرم است.
وی با بیان اینکه در مــورد مخاطرات این فضا 
به صورت شفاف با فرزندان صحبت کنیم، اظهار 
کرد: در فضای مجازی کودکان اغلب تحت تاثیر 
بعضی از مطالب قرار می گیرند که لازم اســت 
والدین بر ارتباط های فرزندان خود در این فضا 
نظارت کافی داشــته باشند و در صورت لزوم با 
مشاوران فعال در حوزه سایبر مشورت کنند تا 

از رسیدن آسیب به فرزندان خود جلوگیری بعمل 
بیاورند.

ســرهنگ رجبی افزود: اعتماد بیــن والدین با 
فرزندان و پرهیز از خشــونت در مقابل اعمال 
نامناسب آن ها باعث ایجاد صمیمیت می شود، لذا 
به منظور پایش فعالیت فرزندان و مصونیت آن ها 
در مقابل خطرات فضای مجــازی از ابزار های 
کنترلی در سیستم های رایانه ای استفاده کنیم.در 
کنار مسائل مطرح شده، در این میان عده ای نیز 
هستند که به دلیل درک پایین خود از زندگی و یا 
به دلیل خشونت و یا افسردگی بیش از حد، این 
بازی ها که ماهیتی جز سرگرمی ندارند را گا ها 
واقعی و حقیقی پنداشــته و بر پایه این بازی ها 
دســت به اعمالی می زنند که در عرف و قانون 
از این اعمال با عنوان جــرم و جنایت نام برده 

می شود.
لزوم رده بندی بازی های رایانه ای برای کاربران

تحقیقات انجام شده درباره تاثیرگذاری بازی های 
رایانه ای نشان می دهد که شرکت های تولیدکننده 
بازی هــای رایانــه ای برای جذب کــودکان و 
نوجوانان و به دنبال آن، فروش بیشتر، از عوامل 
هیجان کاذب و خشونت استفاده می کنند.آشکار 
شــدن مزایا و خطرات فضای مجازی ضرورت 
برنامه ریــزی به منظور محتواســازی دیجیتالی 
مناســب برای کودکان و نوجوانــان و نظارت 
صحیــح و کارآمد والدین و همچنین بهره گیری 
از ظرفیت های فضای مجازی در جهت ارتقای 
دانش و مهارت های کودکان را روشن می کند و 
از طرفی لازم اســت شبکه های اجتماعی و پیام 
رســان ها و همچنین بازی هــای رایانه ای برای 
کودکان ویژه ســازی شوند و رده بندی سنی نیز 

همواره برای آن ها در نظر گرفته شود.

همنشینی کودکان و نوجوانان با قاتلان خاموش  فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

گروه خبر // رییس ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان گفــت: اصناف و بازاریان 
بندرعباس در شرایط بحرانی کرونایی همواره 
در کنار دستگاه های اجرایی بوده اند و اکنون 
وقت آن رســیده که دانشگاه علوم پزشکی 
و به طبع آن وزارت بهداشــت در خصوص 
واکسیناسیون این رســته ها نگاه ویژه ای 

داشته باشد. 
خلیل قاسمی در نشســت کمیسیون نظارت بر 
اصنــاف بندرعباس افزود: اصنــاف و بازاریان 
بندرعباس که از زمان شیوع ویروس کرونا با آن 
دســت و پنجه نرم می کنند، بیشترین صدمه از 

لحاظ مالی و معیشتی دیده اند. 
وی همچنین به پرداخت تسهیلات ابلاغ شده برای 

واحدهای صنفی بندرعباس در قالب طرح های 
تســهیلاتی رونق تولید، طرح تــام و تبصره 1۸ 
اشاره کرد و بیان داشت: اتاق های اصناف مرکز 
استان و شهرستان های تابعه هرمزگان با تشکیل 
کمیته های تخصصی برای ایجاد اشتغال جدید در 
رســته های اعلام شده اقدام نمایند که امیدواریم 
با این طرح ها صنف تولیدی را در اســتان رونق 

ببخشیم.
رییس کمیسیون نظارت بر اصناف بندرعباس در 
پایان با توجه به اینکه تمامی عمده فروشان باید 
در مجتمع بنکداران در میدان راه آهن بندرعباس 
فعالیت داشــته باشــند، اظهارداشــت: با خرده 
فروشــانی که در خیابان های بهادر و شریعتی 
بندرعباس بــه صورت عمده فروشــی فعالیت 

می کنند با قاطعیت برخورد می شود.
به گزارش ایسنا ؛ افزون بر ۲۰ هزار واحد صنفی 

در بندرعباس مشغول به فعالیت هستند.

رییس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان:

نگاه ویژه ای به واکسیناسیون اصناف بندرعباس شود

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری استان 
هرمزگان از تشــکیل 9 دارالقرآن و تربیت 
۲۸۵ مددجــوی حافــظ کلام الّله مجید در 

زندان های این استان خبر داد. 

  به گــزارش خبرنگار دریــا ؛رئیس کل 
دادگستری هرمزگان اعلام کرد: طی یکسال 
اخیــر ۲۸۵ نفر از مددجویــان زندان های 
اســتان هرمزگان موفق به حفظ یک تا 3۰ 
جزء قرآن کریم شــدند و ۵96 مددجو هم 
دوره های حفظ موضوعی کلام الّله مجید را 

با موفقیت سپری نموده اند.
  علــی صالحــی تصریح کــرد: اکنون 9 
دارالقرآن در زندان های هرمزگان فعال است 
و سال گذشته نیز 1۵۰ دوره آموزشی قرآنی 

در ندامتگاه های استان برگزار شد.
  وی با بیان اینکه ایجاد تســهیلات قانونی 
برای فراگیــری و ادامه تحصیل و همچنین 
زمینه سازی برای آموزش و تعالی اخلاقی 

قضایی  دستگاه  اولویت  همواره  مددجویان 
استان بوده اســت، تأکید کرد: این اقدامات 
در راستای برنامه های فرهنگی و تربیتی به 
منظور اصلاح و بازپــروری زندانیان انجام 

می شود.
  رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان 
همچنین از کاهش محسوس تخلّفات درون 
زنــدان و جلوگیری از تکرار جرم به عنوان 
دو کارکــرد مهم اجرای طــرح حفظ قرآن 
کریم در ندامتگاه های استان نام برد و بیان 
داشت: خوشبختانه با اتخاذ تدابیر لازم، زیر 
ساخت های مناســب برای اجرای هدفمند 
برنامــه های قرآنی در زندان های اســتان 

فراهم شده است.

تربیت 2۸۵ مددجوی حافظ قرآن کریم در زندان های هرمزگان

گروه خبر // آزمون اســتخدامی آموزشیاران نهضت 
ســوادآموزی اول مردادماه د 4 حــوزه بندرعباس، 

حاجی آباد، میناب و بندرلنگه برگزار شد. 
رئیس جهاد دانشگاهی اســتان هرمزگان افزود: آزمون 
استخدامی آموزشیاران نهضت سوادآموزی در روز جمعه، 
اول مردادماه در سراسر کشــور و به تبع آن در هرمزگان 
برگزار شــد. این آزمون برای دومین سال متوالی توسط 
جهاد دانشــگاهی و بــه کارفرمایــی وزارت آموزش و 
پرورش و معاونت نهضت ســوادآموزی این وزارت خانه 

برگزار شد.
افــزود: آزمون اســتخدامی آموزشــیاران نهضت  وی 
سوادآموزی به دلیل شرایط کرونایی چندین بار به تعویق 

افتاده اما با توجه به نیاز این وزارت خانه به منظور مشخص 
شــدن تکلیف آموزشیاران معاونت نهضت سوادآموزی با 
برگزاری این آزمــون، دیگر امکان به تعویق انداختن آن 
وجود نداشــت. این آزمون به ناچار در چنین شرایطی با 
گرفتن تمامی مجوزهای لازم از وزارت بهداشت و متولیان 
امر برگزار  شد. رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان تصریح 
کرد: به منظور برگزاری هر چه بهتر و ایمن تر این آزمون 
تمهیدات لازم در راستای رعایت پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی طبق قواعد و قوانین اعلام شده از 
سوی وزارت بهداشــت و درمان در مکان های برگزاری 

آزمون به صورت کامل در نظر گرفته و لحاظ شد. 
دل پســند عنوان کرد: طبق طراحی اولیه قرار بود آزمون 

در مرکز استان به صورت متمرکز برگزار شود اما مجبور 
به تقسیم حوزه به ۴ حوزه آزمونی در هر منطقه از استان 
شدیم. حوزه آزمونی شــمال استان در حاجی آباد، مرکز 
استان در بندرعباس، شرق استان در میناب و غرب استان 

در بندرلنگه در نظر گرفته شد.
دل پسند بیان کرد: از فرمانداری ها، نیروی انتظامی و تمامی 
دستگاه های متولی که تا کنون به منظور برگزاری هر چه 
بهتــر این آزمون با ما همکاری لازم را داشــته اند، تقدیر 
می کنیم. به گزارش ایسنا ؛ وی یادآور شد: در این آزمون 
در مرکز بندرعباس ۲۲1 نفر، در مرکز میناب 31۲ نفر، در 
مرکز حاجی آبــاد 6۵ نفر و در مرکز بندرلنگه 6۰ نفر به 

عنوان داوطلب شرکت داشتند.

 برگزاری آزمون استخدامی آموزشیاران نهضت سوادآموزی در هرمزگان

طرح : بیتا هوشنگی


